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سلام بر ماه تامل 
■ با مسوولیت سردبیر 

یکشنبه آغاز ماه مبارک است. رمضان را از 
آن جهت مبارک نام نهاده اند که ماه تامل 
ها و تنهایی ها با خویشتن است  و الا 
روزان و شبان همه فرخنده اند، ماهی که 
خداوند انسان را به بازگشت به خویشتن 
فرا خوانده است  و برای انسان عباداتی را 
توصیه کرده است که بیش از آنکه بگوید 
بشنود، بیش از هشیاری در خلسه باشد و 
بیش از شتاب، طمانینه داشته باشد. رمضان 
ماه اندیشه ورزی است، اندیشه هایی  از 
جنس تامل های پیامبراکرم )ص(، آن هنگام 
گام  شبانگاهان  صحرای حجاز   در  که 
بر می داشت و به آسمان پر ستاره چشم 
کرد....و  زمزمه می  با خود  و  می دوخت 
الارض  و  السماوات  خلق  فی  یتفکرون 
....و در خلقت  باطلا  ربنا ما خلقت هذا 
آسمانها و زمین می اندیشند  که خداوندا 
این ها را بیهوده نیافریدی  و.... )آل عمران 
چیستی  جنس  از  هایی  تامل   )191  –
کاینات، آن چنان که جناب مولانا فرمود:
بود  چه  بهر  آمدنم  ام  آمده  کجا  از 
وطنم    ننمایی  آخر  روم  می  کجا  به 
که  می شود  فرخنده  بدان خاطر  رمضان 
انسان در این دنیای سر گشته و پر فراز 
و نشیب اندکی از این فرصت بهره ببرد و 
به کنه وخودی خود بیندیشد، رمضان ماه 
رسیدن به فلسفه هستی است تا با خود 
آشنا  خود  با  باشیم،  داشته  دوباره  دیداری 
شویم و از خود پرس و جو کنیم که در 
کجای ساحت هستی ایستاده ایم. دنیای 
امروز فرصت های انسانها را در تنهایی با 
خود از آنها دریغ کرده است و هر روز که می 
گذرد این سرگشتگی بیشتر و بیشتر خواهد 
شد  پس به ناچار انسانها بدنبال بهانه ای 
برای تنهایی با خویشتن خویش هستند و 
رمضان این فرصت را به آنها می دهد تا 
ریاحین پژمرده درون خود را آبیاری نمایند و 
به خود اجازه تنفسی معنوی بدهند و تلاش 
کنند در دنیایی که هر یک از شهروندان 
اند  شده  غرق  مدرنیته  و  فناوری  در  آن 
ایستگاهی برای بازیابی خود بوجود آورند.
رمضان ماه سحر خیزی دل زندگان است 
و  ماه سراسر  سرور  عاشقان.  ندبه ی  و 
بهجت و طرب  عاشقان و ماه باز شدن 
شب  نیمه  های  زمزمه  در  گرفته  دلهای 
فرمود: الغیب  لسان  جناب  که  است 
حافظ به  داد  خدا  که  سعادت  گنج  هر 
بود سحری  ورد  و  شب  دعای  یمن  از 
روزان و شبان رمضان را به تامل بگذرانید 
فرمود: نیکویی  به  )ع(  علی  امام  که 
فرص  فانتهزوا  السحاب  مر  تمر  الفرصه 
الخیر   فرصتها می گذرد چون گذشتن 
را.  نیکو  فرصتهای  دریابید  پس  ابرها 
 امید که فرصتهایمان را از دست ندهیم.   
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5050 درصد دانش آموزان متوسطه در مسیر  درصد دانش آموزان متوسطه در مسیر 
مهارت آموزی قرار می گیرندمهارت آموزی قرار می گیرند

دخالت مازندران مانع بزرگ 
گردشگری آشوراده است

زنان روستایی و رویای یک بازارچه
 همیشه باز
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هشتم  چهارشنبه،  عصر  موذنی-  مهران 
اسفند  ماه نشست پرسش و پاسخ جمعی 
انتخاباتی  از اصلاح طلبان و فعالین ستاد 
نماینده  عبدالعلی زاده،  علی  با  پزشکیان 
اجرای  هماهنگی  در  رئیس جمهور  ویژه 
سیاست های کلی توسعه دریامحور برگزار 
شد. گفت و شنودی که با چالش همراه بود و 
شرایط اقناع برای فعالان ستاد مرکزی پزشکیان 
فراهم نشد، انتقادات از انتصابات استانداری  
تا دخالت نمایندگان و فقدان توجه به اقوام 
و ناتوانی در به کار گرفتن نخبگان از عمده 
چالش هایی بود که پاسخی به آن داده نشد.  

شایسته سالاری معیار ماست
هماهنگی  در  رئیس جمهور  ویژه  نماینده 
اجرای سیاست های کلی توسعه دریامحور که 
سابقه طولانی ای در حوزه سیاست به عنوان 
وزیر، استاندار و نماینده مجلس دارد، در پاسخ 
به برخی انتقادها، شایسته سالاری را به عنوان 
معیاری برای انتصاب مدیران دولتی معرفی 
کرد و گفت: یکی از آفت های عرصه سیاسی 
کشور این بود که برندگان انتخابات دولت را از 
یارانشان انباشته کنند. 6 میلیون نفر در کشور 
از  و همین  دولت هستند  ما حقوق بگیر 
عوامل تورم زاست. هیچ کشوری در دنیا بدین 
شکل نیست. در کشور 300 میلیونی آمریکا، 
600 هزار نفر کارمند وجود دارد. آقای پزشکیان 
برای انتخاب وزرا و مدیران معیار دارد. اگر 

وزیر، معاون وزیر یا استانداری نتواند انتظارات 
را برآورده کند، قطعا کنار گذاشته خواهد شد. 
باید از خود بپرسیم که آیا تغییر فقط در 
پست های سیاسی مهم است؟ پس تغییر 
در برنامه ها چه می شود؟ اگر رئیس جمهوری 
اما  کند،  دولت  وارد  را  ستادهایش  اعضای 
کارنامه خوبی نداشته باشد، در دوره بعدی 
با چه رویی از مردم رأی خواهد گرفت؟ من 
خدمت دکتر پزشکیان عرض کردم که در 
انتخابات بعدی ریاست جمهوری کارنامه رأی 
خواهد داشت و نه قرائت قرآن و نهج البلاغه.

از حقوق مردم دفاع می کنیم
آقای  که  دادند  رأی  مردم  داد:  ادامه  وی 
پزشکیان از حقشان دفاع کند. ایشان اولین 

رئیس جمهوری بودند که با قاطعیت گفتند 
قانون عفاف را اجرا نخواهند کرد. برخی از 
نمایندگان جویا شدند که آقای پزشکیان به 
چه حقی قانون ابلاغ شده را اجرا نمی کند. 
آقای پزشکیان گفتند: این قانون مردم را مقابل 
نظام قرار می دهد و هرجا نظامی مقابل مردم 
قرار بگیرد، سرنگون خواهد شد. من قسم 
خوردم که از نظام جمهوری اسلامی دفاع کنم. 
پس این قانون را اجرا نمی کنم. ایشان همین 
جواب را به مقام معظم رهبری نیز دادند. 
ایشان نیز فرمودند که آقای پزشکیان این قانون 
را اجرا نکند. وفاق ملی به همین معناست 
که همه پای حرف عاقلانه رئیس جمهور 
بایستند. دکتر پزشکیان زمان انتخابات نیز 
گفتند که نباید نوعی از پوشش را به هیچ 

چنین  نیز  قرآن  کرد.  تحمیل  شهروندی 
چیزی را اجبار نکرده است. ایشان با تسلطی 
دارند،  نهج البلاغه  و  قرآنی  مفاهیم  به  که 
سعی می کنند تا بر مبنای قرآن و نهج البلاغه 
تصمیم گیری کنند. از همین رو، هرکس که 
مقابل ایشان قرار می گیرد نیز اگر عنادی 
نداشته باشد، با یک آیه از قرآن یا جمله ای 
می شود. همراه  ایشان  با  نهج البلاغه،  از 

از 1405 تا 1415 کسری برق نداریم
افزود:  انرژی  ناترازی  درباره  عبدالعلی زاده 
پاستور  وارد  که  روزی  از  پزشکیان  آقای 
شدند، به دنبال رفع ناترازی برق بوده اند. 
شرایط نیروگاه های برق ما بحرانی است و 
ظرفیت پاسخگویی به نیاز کشور را ندارند. 
در حال حاضر حداکثر 60 هزار مگاوات 
مگاوات  هزار  و 18  می کنیم  تولید  برق 
کم داریم. برآورد ما این بود که ما برای 8 
سال ریاست جمهوری آقای پزشکیان باید 
30 هزار مگاوات اضافه تر تولید کنیم. چرا 
که 12 هزار مگاوات به نیاز کشور اضافه 
شجاعانه ای  تصمیم  ایشان  شد.  خواهد 
برق  دنبال  به  دیگر  که  گفتند  و  گرفتند 
حرارتی نرویم. سوزاندان مازوت، گازوئیل یا 
گاز برای تامین برق به معنای مریض کردن 
مردم و زدن خنجری از پشت به آن هاست... 

ادامه در صفحه 2

پرسش و پاسخ با عبدالعلی زاده

 گفت و گوی
 پر چالش

7



 2www.golshanemehr.com2939  جامعه  شنبه ۱۱ اسفند ماه ۱۴03/ سال بیست و ششم / شماره

))))

نیروگاه های  آینده،  سال   2 طی  که  فرمودند  ایشان 
خورشیدی ساخته شود. تا سال 1405 به حول قوه الهی 
30 هزار مگاوات به تولید برق کشور افزون خواهیم کرد و 
این یعنی تا 1415 دیگر خبری از کسری برق نخواهد بود.

عدالت آموزشی در دستور کار ماست
وی عنوان کرد: معاون ویژه رئیس جمهور آقای پزشکیان 
فرمودند تا عدالت در آموزش و بهداشت در کشور اجرا 
شود. هرچند که دولت هم برای این کار پولی ندارد. ایشان 
به دنبال استفاده از پول دولت در این حوزه و افزایش 
آمده اند  به میدان  اراده مردم  به  اتکا  با  نیستند و  تورم 
بسازند.  مدرسه  دورافتاده  مناطق  در  مردم  کمک  با  تا 
ایشان مصمم هستند از طریق شبکه گسترده آموزشی 
کشور که به زودی ایجاد خواهد شد، این امر را اجرا 
کنند تا معلمین مناطق دورافتاده با دیدن تدریس های 
ارتقا دهند. دانش آموزان  را  پیشرفته، سطح تدریسشان 
این نقاط در چنین شرایطی می توانند برای رسیدن به 
کنند. رقابت  بزرگ  شهرهای  دانش آموزان  با  دانشگاه 

شکست پزشکیان شکست مردم سالاری است
در انتها، نماینده ویژه رئیس جمهور در واکنش با ناامیدی 
افکار عمومی کشور علیه  بازتاب  جامعه گفت: چرا 
در  تعهداتش  بر  اول  از روز  که  است  رئیس جمهوری 
راستای منافع ملی پافشاری می کند؟ چرا می گویند که 
وفاق او به نفاق تبدیل شده است؟ حواسمان باشد که 
پشت رئیس جمهوری که به دنبال تبدیل اصل تغییر 
به یک فرهنگ است را خالی نکنیم و نگوییم چرا به 
اعضای ستادش کم توجهی می کند. چرا تأکید می کنید 
که در انتخاب مسئولین فقط از اعضای ستاد انتخاباتی 
ایشان استفاده شود؟ اگر به دنبال انجام کاری برای جوانان 
هستیم، آن ها را کنار بازنشستگان باتجربه بگذاریم تا 
شرکت هایی را برای اداره کشور تأسیس کنند. نمی شود 
که هم دنبال ایجاد بخش خصوصی برای اداره کشور 
باشیم و هم بخواهیم از دولت حقوق بگیریم. در عمق 
دولت دکتر پزشکیان تا به امروز 50 نفر بازنشسته حضور 
دارند. اگر تصور می کنید حذف این 50 نفر موجب حل 
مشکلات می شود، من نفر اولی هستم که کنار خواهد 
رفت. رئیس جمهور برای رفع تحریم نیاز به حمایت دارد. 
پس از اتفاقات غزه، لبنان و سوریه حل مسئله تحریم ها 
بسیار دشوار است. اما باید صورت بگیرد. دولتی که بر 
سر کار آوردید را حمایت کنید. شکست دولت پزشکیان، 
شکست مردم سالاری است. در این نشست که در انتها به 
بحث و جدل کشیده شد نیز فعالان سیاسی و ستاد دکتر 
پزشکیان نظرات خود را ابراز کردند که با هم می خوانیم. 

به مدیران گلستانی میدان دهید
عبدالحکیم فیروزی، رئیس جبهه اصلاحات گلستان از 
عدم انتصاب مدیران گلستانی در سطوح ملی انتقاد کرد و 

گفت:  استان گلستان در تمام انتخابات هایی که جریان اعتدال 
و اصلاح طلبی حضور داشت، نقش برجسته ای داشته است. 
استان گلستان یک استان اصلاح طلب است. اما در دوران 
ریاست جمهوری آقای خاتمی و روحانی دیده نشده است. 
انتظار ما این بود که چنین خسرانی در دولت آقای پزشکیان 
جبران شود. اما این چنین نشده و هیچ کدام از مدیران این استان 
نه در قامت وزیر و نه معاون وزیر حضور پیدا نکردند. افرادی که 
ملت را امیدوار کردند، خود امروز در حال ناامید شدن هستند.

از نیروهای ستاد پزشکیان استفاده نشده 
است 

انجمن های  اتحادیه  دبیر  علی اصغری،  محمدحسین 
اسلامی گلستان که نخستین منتقد این جلسه بود، با 
تأکید بر استفاده از نیروهای ستاد انتخاباتی پزشکیان 
عنوان کرد: تاکنون نه از تفکر و نه از توانایی های 85 
الی 90 درصد از نیروهای موجه و توانمند ستاد انتخاباتی 
دکتر پزشکیان در استان استفاده نشده است و آنها در 
حال استراحت هستند،اگر این افراد توانمند به میدان 
آورده نشوند، شعار دکتر پزشکیان تحقق نخواهد یافت.

بانیان وضع موجود را برکنار کنید
حسینقلی قوانلو، معاونت ستاد مرکزی پزشکیان و رئیس 
اسبق سازمان صنعت، معدن و تجارت گلستان با انتقاد 
از اوضاع اقتصادی کشور، به ریشه یابی این مشکلات 
پرداخت و اظهار داشت: استان گلستان طبق آمار وزارت 
رفاه، پس از سیستان و بلوچستان و کردستان در رتبه سوم 
محرومیت قرار دارد و 48 درصد خانوار این استان زیر 
خط فقر هستند. در 200 کیلومتر ساحل استان گلستان 
یک شهرک ساحلی مشابه شهرک های مازندران ساخته 
نشده است. این در حالی است که مازندران و گیلان 
بودجه محرومیت زدایی بیش تری از ما دریافت می کنند 
و ما در دریافت بودجه محرومیت زدایی در رتبه 15 قرار 
داریم. با این حال، نمایندگانمان در دیدار با استاندار ادعا 
می کنند رتبه اول رشد جذب منابع را در سال جاری در 
اختیار داریم! 6 ماه از دولت جدید و 100 روز از استانداری 
جناب طهماسبی می گذرد. اما تنها 5 یا 6 مدیرکل جدید 
منصوب شد. اگر بنا بود که بانیان وضع موجود تغییری 
ایجاد کنند، در این 3 سال مدیریتشان ایجاد می کردند. اگر 
مردم به دنبال تغییر نبودند، به آقای جلیلی رأی می دادند. 
چرا مدیران حامی ایشان همچنان در رأس کار هستند؟ 
گمان می کنید 16 میلیون نفری که برای تغییر به آقای 
پزشکیان رأی دادند، همچنان بر سر رأی شان هستند؟ 
وفاق به معنای محکم ایستادن آقای پزشکیان و چانه 
زدن ایشان برای اجرای FATF است. در شرایطی که 
دلار به 100 هزار تومان خواهد رسید، دیگر مردم چگونه 
از ایشان حمایت کنند؟ این دولت آخرین امید مردم بود 
و با چنین شرایطی، ما دیگر رویی نخواهیم داشت تا در 
انتخابات بعدی مردم را پای صندوق های رأی بیاوریم.

قوم ترکمن را نادیده نگیرید
دکتر طیب نازقلیچی،  ریاست ستاد مرکزی پزشکیان در 
شهرستان گنبدکاووس به نمایندگی از جمعیت ترکمن 
استان از انتصابات اخیر ابراز ناراحتی کرد و گفت: بنده 
معتقدم که اداره امور استان باید بر اساس شایسته سالاری 
باشد. اعتقاد من این است که انتصابات باید بر مبنای 
توانمندی، تخصص و تعهد انجام شود. نه بر اساس 
روابط شخصی یا وابستگی های سیاسی. بنده مخالف 
مذهبی  یا  جنسیتی  قومی،  از  اعم  تبعیض،  هرگونه 
هستم. اما انتظار دارم که افرادی که در سخت ترین روزها، 
صادقانه تلاش کردند، امروز نادیده گرفته نشوند. یکی از 
نکات مهمی که به بنده، به عنوان رئیس ستاد انتخاباتی 
پزشکیان در گنبد محول شده، این است که بگویم بیش 
از 40 درصد جمعیت استان را ترکمن ها تشکیل می دهند 
که اکثریت قاطع آرای خود را در این دوره به دکتر پزشکیان 
اختصاص دادند. آیا از نظر آماری قابل توجیه است که 
در تمام این سال ها، تنها یک یا دو نفر از این عزیزان 
در سطوح مدیریتی کلان به کار گرفته شده باشند؟ در 
حالی که در استان، بیش از 50 الی 60 سمت مدیریتی 
کلان در استانداری و دستگاه های اجرایی وجود دارد. برای 
جلوگیری از آسیب های پیش بینی شده، پیشنهاد می کنم 
یک کارگروه مشورتی متشکل از نمایندگان ستادها در 

سطح استان تشکیل شود تا در تصمیم گیری ها، نظر این 
افراد نیز مورد توجه قرار گیرد. همچنین فرایند انتصابات 
و سیاست گذاری ها شفاف باشد تا این احساس به وجود 
نیاید که تصمیمات در یک حلقه بسته گرفته می شود.

به وعده ها درباره زنان عمل کنید
عالیه میرآییز، معاون بانوان ستاد مرکزی پزشکیان در 
گلستان با اشاره به عملی نشدن وعده های انتخاباتی 
عنوان  مدیریتی  عرصه های  در  زنان  به کارگیری  درباره 
کرد: زنان نقش ها و مسئولیت های مختلفی در منزل، 
بخواهیم  اگر  دارند.  اختیار  در  اجتماع  و  کار  محیط 
عدالت  ترازوی  کنیم، سنگینی  قضاوت  بدون غرض 
به طرف زنان ماست. این در حالی است که بعد از 
انتخابات وعده های داده شده تحقق پیدا نکرد. ما به 
وعده های ریاست جمهور دل خوش کرده بودیم که 30 
درصد از بانوان به کار گرفته خواهند شد. متأسفانه در 
استان ما چنین اتفاقی نیفتاد و ما حتی مورد مشورت 
به  نگرفتیم.  قرار  نیز  استان  سطح  در  دولتمردانمان 
طوری که تاکنون فقط یک فرماندار زن در شهرستان 
کردکوی انتصاب شده است. زنان شایسته ما نه دیده 
فکر  زنان  ما  گرفتند.  قرار  مشورت  مورد  نه  و  شدند 
می کنیم که در این جامعه ابزاری هستیم که در شرایط 
خاص استفاده شده و بعد از اتمام کار، کنار گذاشته 
می شوند. و این عین واقعیت است. با این حال، حتی 
اگر مورد بی مهری قرار بگیریم، باز هم برای ساختن 
کشورمان در شرایط سخت کنونی تلاش خواهیم کرد.

جای تغییر را به وفاق ندهید
سید علی میرخاندوزی، عضو شورای شهر رامیان و 
پزشکیان در گلستان  انتخاباتی  ریاست جوانان ستاد 
ضمن انتقاد از سیاست های پیش گرفته شده در قبال 
از تغییر به  از تغییر گفتمان ریاست جمهور  جوانان، 
وفاق انتقاد کرد و گفت: اگر جوانان در صحنه حضور 
پیدا نمی کردند، موفقیتی در انتخابات حاصل نمی شد. 
این نگران کننده ست که من با 41 سال سن به عنوان 
رئیس ستاد جوانان فعالیت کنم. متأسفانه ما به نسل 
و  حاکمیت  بین  شکاف  و  نداریم  دسترسی  جوان 
باشیم.  نگران  بابت  این  از  ما  باعث شده که  جوانان 
چرا باید بازنشستگان با رنگ کردن موهایشان به دنبال 
اخذ مجوز بازگشت به کار باشند؟ ما هنگام انتخابات با 
پروژکتور دنبال جوانان می گشتیم. اما امروز روی جوانان 
ما پروژکتور می اندازند تا عیبی به آن ها بچسبانند. ما 
برای پیروزی دکتر پزشکیان جنگیدیم. اما امروز جوانان 
آقای  هستند.  مدیریت  گزینه های  جلیلی  آقای  ستاد 
صحبت  تغییر  از  انتخابات  از  پیش  رئیس جمهور 
می کرد. اما پس از انتخابات صحبت از وفاق مرسوم شد.

از ابتذال معرفتی رها شویم
دکتر  مردمی  ستاد  مقام  قائم  کیاموسوی،  قاسم  دکتر 
پزشکیان که نگاهی متفاوت به شرایط کنونی داشت، 
به ابتذال معرفتی کشور در سیر تاریخی اش پرداخت 
در حوزه حکمرانی  ما  تاریخی  سیری  کرد:  عنوان  و 
همواره دچار نوعی ابتذال معرفتی، گفتمانی و فرهنگی 
این جلسه ذکر شد،  بوده است. تمام مواردی که در 
ذیل گفتمان معرفتی حکمرانی تعریف می شود. وقتی 
هنوز به مفهوم شهروندی نرسیده ایم، چگونه می توانیم 
اولویت را به افراد شایسته بدهیم؟ متأسفانه در حوزه 
اندیشه همیشه در کما بوده ایم. اگر اساس دغدغه های 
ما بر تغییر ساختار معرفت گفتمان حکمرانی استوار 
نباشد، مشکلات امروزمان مجدداً برای نسل های بعدی 
تکرار خواهد شد. تاکنون مبنای معرفتی ما در حکمرانی 
صحیح نبوده و عقلانیت در پستوها پنهان بوده است. 
از همین رو هیچگاه یک پروتکل درست برای انتخاب 
را  اصلاحات  گفتمان  که  امیدوارم  نداشته ایم.  مدیران 
بیش از این به حوزه قدرت مصلوب نکنند. تنها چیزی 
که سبب شد گفتمان زیبای اصلاحات از درون تهی 
شود، معطوف بودنش به قدرت بود که ما را از بسط 
دادن این گفتمان در بستر جامعه مدنی محروم کرد.

از دخالت نمایندگان جلوگیری شود
ستاد  فرهنگیان  رئیس  علی اکبری،  عباس 

دغدغه های  به  اشاره  ضمن  گلستان  در  پزشکیان 
انتصابات  نمایندگان مجلس در  فرهنگیان، دخالت 
بیان  و  داد  قرار  انتقاداتش  آماج  را  گلستان  مدیران 
صورت  توجه  مدارس  اصلی  رکن  دو  به  باید  کرد: 
بگیرد. ابتدائاً حقوق و معیشت معلمین بازنشسته، 
خصوصاً در بحث بیمه درمانی و تکمیلی. سپس 
مشخص  طور  به  و  مدارس  آموزشی  سرانه  بحث 
همچنین  هنرستان ها.  آموزشی  تجهیزات  سرانه 
نمایندگان  اندازه  از  بیش  دخالت  شاهد  متأسفانه 
مجلس گلستان در انتصابات استان هستیم. گمان 
کند.  نیز صدق  مورد  این  در  وفاق  بحث  نمی کنم 

به روند تغییر سرعت ببخشید
گلستان،  کشاورزان  ستاد  رئیس  خواجه،  صفرقلی 
انتصاب برخی وزرا و مدیران استانی را سدی بر مسیر 
تغییر قلمداد کرد و گفت: استان ما علی رغم اینکه در 
آب  در حوزه  مشکلاتی  با  واقع شده،  کشور  شمال 
دست و پنجه نرم می کند. امروزه با بحران هایی از این 
قبیل روبه رو هستیم. پیشنهاد می شود که در معیارهای 
برخی  انتصاب  بگیرد.  صورت  نظر  تجدید  وفاق 
وزرا و به تبع آن، برخی مدیران استانی مشکلات را 
تشدید کرده است. فرایند تغییر باید سرعت پیدا کند.

گره های اصلی را باز کنید
بر  اصلاح طلب  روحانی  چهره  اسلامی،  اسماعیل 
تأکید کرد و گفت:  اصلی کشور  لزوم رفع گره های 
مجموعه ستادهای انتخاباتی دکتر پزشکیان نه رقیب 
یکدیگر، بلکه رفیق یکدیگرند. ما برای ایجاد تغییر 
افتاده  هم  اتفاق  خوشبختانه  که  آمدیم  میدان  به 
است. اما این تغییر مربوط به مسائل داخلی ما بود. 
مردم نیز انتظار دارند تا تغییرات کلانی اتفاق بیفتد 
نیز  اقتصادی  مشکلات  اصلی،  گره های  رفع  با  و 
بچشند. را  بزرگ  تغییرات  طعم  مردم  و  شود  حل 

احساس تبعیض را از بین ببرید
با  پزشکیان  مرکزی  ستاد  قائم مقام  کوچکی،  حکیم 
انتقاد به بی توجهی به قوم ترکمن در انتصابات اخیر 
استان عنوان کرد: مردم شریف ترکمن صحرا مشارکت 
با  مختلف  دوره های  در  را  کم نظیر خود  و  گسترده 
خلق حماسه و حضور گرم و پرشور خود، احساس 
مسئولیت خویش را در تعیین سرنوشت کشورشان 
نشان دادند. اما آن گونه که ما انتظار داشتیم و جناب 
مشارکت  علی رغم  بودند،  داده  وعده  رئیس جمهور 
نیازهای اهل  انتخابات، به مطالبات و  حداکثری در 
کرسی های  ماندن  خالی  است.  نشده  توجه  سنت 
مدیریت از چهره های توانمند این قوم مانند خاموش 
از  بهره مندی  عدم  است.  درخشان  ستاره ای  ماندن 
این پتانسیل ارزشمند، نه تنها حق این قوم را ضایع 
می کند، بلکه از پیشرفت و توسعه استان می کاهد. 
عدم رفتار عادلانه در روند انتصابات استانی و کمبود 
تبعیض  احساس  ایجاد  سبب  برابر،  فرصت های 
است. گردیده  ما  هم استانی های  میان  نارضایتی  و 

نمایندگان کاری جز دخالت در انتصابات 
ندارند 

محمد مهدی بهزادیان، رئیس ستاد انتخابات پزشکیان 
در گلستان با اشاره به خطرات پیرامون نهاد انتخابات 
گفت: در شرایط کنونی نهاد انتخابات در خطر است. 
مگر می شود عده ای انتخابات را با سختی و مشقت 
کار  روی  وفاق  نام  به  دیگری  عده  اما  شوند.  پیروز 
طهماسبی  آقای  استانداری  حاضر،  حال  در  بیایند؟ 
در آستانه 100 روزگی قرار دارد. این در حالی است 
که هیچ یک از 5 معاون ایشان اصلاح طلب نیستند. 
البته دوستان ما در بین فرماندارها و مدیرکل ها قرار 
اعمال  شهرها  برخی  در  ستادها  نظرات  و  گرفته اند 
شده است. اما در ادارات نمایندگانی که انگار کاری 
جز انتصابات در این مملکت ندارند، اجازه این کار 
و  می گیرد  تماس  استاندار  با  وزیری  نمی دهند.  را 
می گوید در صورت انتصاب نشدن شخصی، استیضاح 
خواهد شد. این به معنای از بین رفتن سرمایه های 
داریم. اقتدار  انتظار  استاندار  از  ما  است.  اجتماعی 
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معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای اعلام کرد که بر اساس قانون 
برنامه هفتم توسعه و با هدف تقویت مهارت آموزی، 
سمت  به  متوسطه  دوم  دوره  دانش آموزان  درصد   50
گزارش  به  شد.   خواهند  هدایت  مهارتی  رشته های 
این  کرد:  اظهار  محمدی  غلامحسین  عمومی،  روابط 
آموزش  وزارت  همکاری  با  و  »همنوا«  عنوان  با  طرح 
و پرورش اجرا می شود. وی توضیح داد: در این طرح، 
هر مرکز آموزش فنی و حرفه ای به عنوان معین پنج 
هنرستان عمل خواهد کرد و هنرستان ها از ظرفیت های 
این سازمان برای تحقق اهداف طرح بهره مند می شوند. 
محمدی همچنین به تکلیف قانونی سازمان در برنامه 
هفتم توسعه اشاره کرد و گفت: موظف شده ایم 500 
هزار نیروی ماهر در حوزه اقتصاد دیجیتال، به ویژه در 
زمینه هوش مصنوعی، تربیت کنیم که بخش اعظم این 
افراد در رسته های مرتبط با هوش مصنوعی و نیازهای 
کشور آموزش خواهند دید. رئیس سازمان آموزش فنی 
و حرفه ای با تأکید بر اهمیت هوش مصنوعی به عنوان 
یک فناوری تحول آفرین که در همه حوزه های فناوری 
کاربرد دارد، گفت: برای آموزش علاقه مندان به این رشته، 
علاوه بر زیرساخت های آموزشی، به یک بدنه قوی از 
مربیان نیز نیاز داریم. وی خاطرنشان کرد: این سازمان 
در حال همکاری با شرکت های فناور کشور است تا 

با تأمین زیرساخت های لازم، سرعت آموزش در حوزه 
هوش مصنوعی افزایش یابد. محمدی با اشاره به این که 
سالیانه حداقل 50 هزار نفر باید در این حوزه آموزش 
ببینند، افزود: هرچند زیرساخت های فعلی مناسب است، 
اما کمبود مربیان متخصص داریم و باید در این زمینه 

سرمایه گذاری کنیم. وی از امضای توافق نامه ای با حضور 
وزیر ارتباطات در هفته آینده خبر داد که هدف آن توسعه 
مراکز مرتبط با فناوری های پیشرفته در کشور است. به 
گفته محمدی، شرکت های بزرگ فناوری شرکای اصلی 
این طرح خواهند بود و موفقیت در این مدل مشارکتی 

آموزش  برای  لازم  پشتیبانی  و  زیرساخت ها  می تواند 
هوش مصنوعی را در کشور تقویت کند. معاون وزیر 
تعاون همچنین به موضوع رتبه بندی مربیان اشاره کرد 
و گفت: این موضوع در دستور کار قرار دارد و آیین نامه 
مربوطه هفته آینده توسط وزیر تعاون به دولت ارائه خواهد 
شد تا پس از بررسی در کمیسیون ها تصویب شود. وی 
ابراز امیدواری کرد: این طرح از سال آینده اجرایی شود و 
کیفیت آموزش ها و وضعیت معیشتی پرسنل سازمان 
را بهبود بخشد. در زمینه حمایت از آموزشگاه های آزاد، 
معاون وزیر تعاون اظهار کرد که این حمایت ها در حال 
انجام است، اما منابع محدود سازمان اجازه پشتیبانی 
طرح های  قالب  در  حال،  این  با  نمی دهد  را  گسترده 
اشتغال زایی، به ازای هر نفر یک میلیارد و 500 میلیون 
ریال تسهیلات ارائه می شود. محمدی درباره تسهیلات 
اشتغال زایی با مدارک فنی و حرفه ای توضیح داد: در 
تبصره 15 قانون بودجه سال آینده، پنج درصد از منابع 
تسهیلات به مشاوره و آموزش اختصاص یافته و این 
تسهیلات به افرادی تعلق می گیرد که مشاوران رسمی 
کسب وکار در کنارشان باشند. وی تأکید کرد: این رویکرد 
از هدررفت منابع به اسم اشتغال زایی جلوگیری می کند، 
مشکلی که پیش تر وجود داشت. با این حال، وی اذعان 
کرد که هرچند اعتبارات سالانه افزایش می یابد، اما به دلیل 
محدودیت منابع، این افزایش چندان چشمگیر نیست.

۵0 درصد دانش آموزان متوسطه در مسیر مهارت آموزی قرار می گیرند
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بیمه در واقع نوعی پشتیبانی و حمایت از اقشار ضعیف 
جامعه در برابر حوادث و وقایع است و به عبارتی دیگر 
قراردادی مالی ست که فرد در ازای پرداخت مبلغی به شرکت 
بیمه در برابر خسارات جانی و مالی حمایت می شود.

بیمه ی پزشکی چون با جان و حیات انسان رابطه ی 
مستقیم دارد باید تحت پوشش دولت یا زیر نظارت 
دقیق و مستقیم آن برقرار شود تا افراد اجتماع فارغ از 
وضعیت اقتصادی بتوانند از درمان های پایه تا تخصصی 
سبب  مستمر  و  دقیق  نظارت  این  شوند.  بهره مند 
می شود تا هزینه های درمان برای مردم کاهش یابد و 
از سودجویی و افزون طلبیِ بیمارستان ها و شرکت های 
چند  سال هایی  متأسفانه  اما  شود،  جلوگیری  دارویی 
است که شرکت های بیمه به حال خود رها شده اند 
و نظارتی درست بر آن اعمال نمی شود. صرف نظر از 
پوشش بیمه ای ناقص که بسیاری از خدمات درمانی 
و  پزشکان  مطالبات  پرداخت  در  نمی شود،  شامل  را 
داروخانه ها و بیمارستان ها چنان تعللی صورت می گیرد 
که امروزه هزینه ی درمان بار مالیِ سنگینی بر مردم ایجاد 

می کند و علاوه بر آن فساد حاکم بر برخی شرکت های 
از  را  پزشکی  بیمه ی  اداری،  نظام  ناکارآمدیِ  و  بیمه 
امروز  چنان که  است  کرده  دور  خود  اصلیِ  اهداف 
می بینیم برخی از داروخانه ها و پزشکان و بیمارستان ها 
می کنند. خودداری  بیمه ای  بیماران  پذیرش  از 
به  شرکت ها  همه ی  که  امروز  اقتصادیِ  شرایط  در 
دنبال هزینه ی کم تر و سود بیش تر هستند، وظیفه ی 
اصلیِ دولت پوشش بیمه ایِ افراد جامعه است و بر 
همین اساس باید تمام شرکت های بیمه تحت پوشش 
دولت باشند یا دست کم نظارت دقیقی بر آنان اعمال 
و  پزشکان  از  بسیاری  مطالبات  پرداخت  چرا  شود. 
داروخانه ها و بیمارستان ها با چندین و چندماه تأخیر 
برای  دولتی  یارانه های  دقیق  میزان  می گیرد؟  صورت 
بخش های پزشکی چه قدر است و چرا به موقع پرداخت 
نمی شود؟ چه کسانی از این همه تأخیر سود می برند؟
از  برخی  چرا  است؟  ناقص  بیمه ای  پوشش  چرا 
یا  نیستند  یا اصلًا تحت پوشش  درمان های ضروری 
می کنند؟  پرداخت  را  هزینه ها  از  ناچیزی  درصد  تنها 
که  سرطانی  بیماران  درمانیِ  هزینه های  تمامیِ  چرا 
بیمه  پوشش  تحت  دارند  خاص  داروهای  به  نیاز 
خصوصی  و  دولتی  بیمه های  بین  چرا  نیست؟  
بیمه ی  با  کم درآمد  کارگران  است.  برقرار  تبعیض 
تأمین اجتماعی معمولاً خدمات پایین تر و کم کیفیت  
خصوصی  بیمه ی  شرکت های  اما  می کنند،  دریافت 
خدمات بهتری ارائه می دهند. چرا یک بیمار با بیمه ی 
ضروری  جراحیِ  عمل  یک  برای  اجتماعی  تأمین 
پوشش  تحت  اگر  اما  بماند،  انتظار  در  ماه ها  باید 
یک شرکت خصوصی باشد با بهترین کیفیت و در 

می گیرد؟ قرار  درمان  تحت  ممکن  زمان  کوتاه ترین 
بود و  بسیار محدود  بیمه  در گذشته سطح پوشش 
از  بزرگ  فقط در شهرهای  آن هم  اقشار خاصی  تنها 
آن بهره مند بودند، اما کیفیت درمان بسیار بالا بود، اما 
بیمه ی  برقراری  بیمه و  بیش تر  به رغم پوشش  امروز 
همه گانی، کیفیت بسیار پایین آمده که دلیل عمده ی 
آن سودجوییِ شرکت های بیمه و پرداخت نشدن به موقع 
مطالبات پزشکان و داروخانه ها و بیمارستان ها از سوی 
برخی  در  موضوع  همین  و  است  بیمه  شرکت های 
مواقع همه ی هزینه های سنگین درمان را که روزبه روز 
سنگین تر می شود بر دوش مردمی گذاشته است که 
دست شان از همه جا کوتاه است و فریادرسی ندارند.

بیمه  قبل  به  نسبت  امروز  نگذریم  انصاف  از  اگر 
سراسر کشور را نسبتاً تحت پوشش قرار داده است، 
اما ناکارآمدی ها و نیز رانت خواری و عدم نظارت دقیق 
و مستمر دولت و سودجویی و افزون طلبیِ شرکت های 
بیمه سبب عدم رضایت بسیاری از بیمه شده گان است. 
در گذشته بسیاری از داروها از کشورهای پیشرفته از 
جمله از اروپا وارد کشور می شد و قیمت ثابتی نیز 
داشت و در دسترس همه بود، اما امروز عمده ی داروهای 
مناسبی  کیفیت  که  داخلی ست  تولیدات  از  موجود 
با کیفیت پایین روزبه روز هم  ندارند و همین داروها 
گران تر می شوند و خصوصاً اگر بیماری نیاز به داروی 
خاصی داشته باشد هم باید هزینه ی بیش تری بپردازد و 
هم گاهی در صف انتظار برای دریافت آن قرار بگیرد 
و چه بسا بیمار بمیرد  و هنوز نوبتش نرسیده باشد!

یکی از دوستان تعریف می کرد که دچار دیابت است. 
اگر هرسه ماه به درمان گاه مراجعه کند برای تمدید داروها، 

اگر دو سه روز زودتر  اما  مراجعه اش بی هزینه است، 
مراجعه کند حتماً باید مبلغی بابت ویزیت دکتر بپردازد. 
خب، مگر دارو نقل و نبات است که گیرنده اصرار بر 
دریافت آن داشته باشد. شاید این بیمار با مشکلی در رابطه 
با بیماری اش برخورد کرده باشد. حتماً باید آن قدر درد 
بکشد و ناراحتی را تحمل کند تا قرار سه ماهه سر برسد؟
همین بیمار تحت پوشش بیمه ی تکمیلی هم قرار 
دارد. اگر هر سه ماه برای آزمایش برود مشکلی نیست، 
اما اگر کمی زودتر برود باید بخشی از هزینه ی آزمایش 
را از جیب بپردازد. چرا؟ شاید این بیمار دچار نوسان قند 
شده باشد و پزشک هم داروهای جدیدی تجویز کرده 
باشد. آیا نباید این امکان برایش فراهم باشد که بتواند اثر 
و نتیجه ی داروهای جدید را با آزمایش ببیند و به پزشک 
اطلاع دهد؟ شاید نیاز باشد داروها عوض شود. شاید آن 
داروها عوارض مخربی برای سلامتیِ بیمار داشته باشد. 
کدام عقل و انصافی حکم می کند که همه ی مصیبت ها  
عوارض را به زمان گره بزنیم؟ بسیاری از داروهای تقویتی 
و ویتامین ها تحت پوشش بیمه نیستند. این موضوع 
شاید تا حدی قابل توجیه باشد، اما چرا دارویی که به 
تشخیص پزشک برای درمان یا کنترل بیماری لازم است 
نیست؟  بیمه  پوشش  تحت  بودن  وارداتی  به صرف 
یعنی چون دارو وارداتی ست بیمار بیچاره یا باید درد 
بکشد یا از جیب مبارک هزینه کند؟ آخر با کدام درآمد؟ 
وقتی تورم بالای 40 درصد است و اضافه حقوق روی 
20 درصد و گاهی هم کم تر؟ پس بیمه چه کاره است؟ 
اصلًا فلسفه ی بیمه چیست؟ مردم را تنها نگذارید اگر...

یک مخاطب  گلشن مهر  

حرف مردم

سرزمین سبز شمال ایران، با تولید بیش از 92 نوع محصول کشاورزی، نه تنها 
بخشی از نیازهای غذایی کشور را تأمین می کند، بلکه با نگاه ویژه دولت چهاردهم، 
به سوی تبدیل شدن به قطب صادرات کالای غیرنفتی گام برمی دارد. این استان با 
موقعیت جغرافیایی استثنایی و زیرساخت های منحصربه فرد، آماده است تا نامی 
بزرگ در عرصه تجارت بین المللی برای خود دست وپا کند. به گزارش ایرنا، قرار 
گرفتن گلستان در کریدور شمال-جنوب، همسایگی با ترکمنستان و دسترسی 
به بازار 280 میلیون نفری کشورهای آسیای میانه، این استان را به دروازه ای طلایی 
برای صادرات محصولات کشاورزی تبدیل کرده است. وجود گمرک اینچه برون، 
راه آهن سراسری با ارتباط ریلی به آسیای میانه، نزدیکی به بنادر امیرآباد، نوشهر 
و انزلی و فرودگاه های بین المللی شهدای گرگان و قدس کلاله، زیرساخت هایی 
هستند که گلستان را یک سر و گردن بالاتر از رقبا قرار می دهند. آمارها نشان 
می دهد که امسال ارزش صادرات کالای غیرنفتی از گلستان به 3۷5 میلیون و 

429 هزار دلار رسیده که رشدی 46 درصدی نسبت به سال قبل دارد. به گفته 
معاون توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی گلستان، در این مدت 101 هزار و 12۷ 
تن محصول کشاورزی به ارزش 11۷ میلیون و 594 هزار دلار صادر شده که از 
نظر وزنی 22 درصد و از نظر ارزشی ۷4 درصد رشد داشته است. حسین پهلوانان 
توضیح داد: محصولات صادراتی شامل 6 حوزه شیلات، باغی، زراعی، لبنیات، 
صنایع غذایی، و دام و طیور است که در این میان، محصولات باغی با 48 هزار 
و 113 تن و ارزش 83 میلیون و 34۷ هزار دلار، پیشتاز بوده و رشدی 52 درصدی 
در وزن و 182 درصدی در ارزش را ثبت کرد. وی افزود: این محصولات راهی 
بازارهای عراق، ترکمنستان، قزاقستان، روسیه، افغانستان، ازبکستان، تاجیکستان، 
پاکستان، کویت، قطر و قرقیزستان شده اند. سید صفوی، یکی از صادرکنندگان 
موفق گلستان، این استان را بهشت فرصت ها می داند: تنوع محصولات کشاورزی، 
هم مرزی با ترکمنستان و دسترسی به آسیای میانه، زمینه ساز توسعه صادرات 

است، اما نیازمند زیرساخت هایی مثل پایانه صادراتی هستیم. وی معتقد است 
سرمایه گذاری هدفمند می تواند این ظرفیت بالقوه را به بالفعل تبدیل کند. با 
این حال، نبود پایانه صادراتی اختصاصی، پاشنه آشیل صادرکنندگان گلستانی 
است. تجار ناچارند از گمرکات استان های همجوار استفاده کنند که هزینه و زمان 
بیشتری به آنها تحمیل می کند. کارشناسان اقتصادی تأکید دارند که ایجاد این 
پایانه نه تنها صادرات را تسهیل می کند، بلکه ارزش افزوده بیشتری برای اقتصاد 
کشاورزی ایجاد خواهد کرد و فرصت های شغلی جدیدی به همراه می آورد؛ 
به ویژه که 40 درصد از اشتغال خالص گلستان به بخش کشاورزی وابسته است. 
به گفته پهلوانان، تقویت دیپلماسی اقتصادی با کشورهای همسایه در سال های 
اخیر و تداوم حمایت های دولت چهاردهم، موتور محرکه این رشد بوده است. 
این سیاست ها، صادرات کشاورزی گلستان سیر  بر  با تکیه  وی می افزاید: 
صعودی گرفته و می تواند نقش پررنگ تری در اقتصاد غیرنفتی کشور ایفا کند.

92 محصول گلستان در مسیر تسخیر آسیا



4www.golshanemehr.com2939  جامعه  شنبه ۱۱ اسفند ماه ۱۴03/  سال بیست و ششم / شماره

www.golshanemehr.com

چه دهشتناک و فاجعه بار است که دنیا به جای اینکه  
بر مدار  ادبیات بچرخد بر مدار علم می چرخد. امروزه 
با او چه  با بشر چه کرده و  شاهد هستیم که علم 
خواهد کرد. آدمهای کوکی که انسان و آزادی را فراموش 
کردند و به نام توسعه و پیشرفت علم بر توحش بشری 
و بر تعداد آدمهای کوکی افزودند و این چه دردناک... 
عیسی وحدانی 

 یادداشت گلشن مهر را درباره روش مندی علمی و 
ضرورت آن خواندم، بر این نوشته ها که می نگرم بر 
خود می لرزم که چگونه یک فرد تحصیلکرده که خود 
را تحلیلگر اوضاع می خواند  اینچنین بر وفق مراد دل 
عوام و  تکنولوژی لجام گسیخته سخن سرایی می کند. 
ای کاش میشد حضوری با این آدم صحبتی داشته باشم.

حدود  بگویم  باید  برق  و  گاز  کمبودها  مورد  در   
۱۵۰ مگاوات در روز کسری برق داریم )یعنی حدود 
یک سوم برق مصرفی( که منجر به تعطیلی نصف 
استان شده  مسأله اینجاست که در کشور گاز کافی 
نداریم، علاوه  گازی  بزرگ  های  نیروگاه  برای خوراک 
به  هم  جایگزین  سوخت  عنوان  به  گازویین  این  بر 
استراتژیکی  ذخایر  و  نیست  موجود  کاهلی  علت 
خالیه! میومد،  دولت  کمک  به  ایام  این  در  که 

سلام ، خداقوت اسعدالله ایامکم. ضمن تشکر از توجه 
جنابعالی در ارسال الکترونیکی هر شماره از روزنامه 
رساند  می  استحضار  به  گلستان،  مهر  گلشن  وزین 
روزنامه با حوصله و دقت مورد مطالعه قرار می گیرد 
و مورد بهره برداری می رسد بدون تعارف بار محتوایی 
شماره  این  برای  منتها  است  راهبردی  و  مفید  آن 
خواستم نقدی کنم که صفحه اول یا صفحه اصلی 
به لحاظ صفحه آرایی و چینش مطالب نسبتا ضعیف 
جلوه گری و هدایت گری دارد و برای من مخاطب 
خیلی جذاب و جریان به نظر نمی رسد. مانا باشید

تیتر  برای  مطلب خوبی  و خداقوت.  ارادت  و  سلام 
انتقادی  که  متن  علیرغم  ولی  شده  انتخاب  یک 
میکنه القا  مخاطب  ذهن  به  رو  مثبت  تیتر  هست 

مثلا اگر روتیتر می شد
"خرید تضمینی گندم"
میتونست تیتر یک بشه

"غیر منطقی و غیر منصفانه"
محتوا  به  تر  نزدیک  شاید  یا  و  تر  انتقادی  که 
هاتون تلاش  و  زحمات  کلیه  از  مرسی  بود. 

نشان  مختلف  های  حوزه  در  مشکلات  ودرود.  سلام 
از غفلتهای  چندین ساله است. یکی ازعوامل موثر 
رقابت واهی در ارائه گزارشهای غیرواقعی از اقدامات 
به مقامات  سبب غافل شدن از اصل موضوع است 
و همان غفلت از انجام واقعی امورات میباشد حال 
که  انرژی  وناترازی  کرونا  همچون  اتفاقات  ازحوادث 
بگذریم بقول رئیس جمهورمحترم ناعدالتی درآموزش 
در  ایکه  بگونه  مختلف  درنقاط  آموزشی  وامکانات  
نقاط برخودار از مزایای بیشتری برخوردار و نقاط کم 
وهیچگاه  میبرند  بهرمند  کمتری  مزایای  ز  برخوردارا 
فرصت رقابت سالم درجامعه بویژه برای نقاط دورافتاده 
وجود نداشته. آموزش  درآموزش دولتی متاسفانه این 

شکاف سالهای متوالی عمیق تر وفاصله ها بیشترشده 
است در صورت عدم حل معضل فوق گسل طبقاتی 
زلزله نابودی عدالت آموزشی را بدنبال خواهد داشت.

بگویم  باید  اسلامی  انقلاب  تجربه  یادداشت  درباره 
به  درصد  یک  حتی  دوران  اون  در  فردی  هیچ 
که  اولیه   انقلابیون  نمی کرد   فکر  ای  نتیجه  چنین 
کنند.  درک  نتوانستند  نامیدند  می  روشنفکر  را  خود 
من  نه  بنظر  داد  خواهد  رخ  اینده  در  که  شرایطی 
بلکه کارشناسان جامعه شناسی امثال علی شریعتی 
آن  با  ایشون  و...نامید  فیلسوف  دانشمند  نباید  را 
از کشور درآورد. دمار  به اصطلاح روشنفکرانه  افکار 

اتوبوس در کرمان که دختران گل  امروز یک  همین 
میکند  چپ  میگردانده  بر  اردو  از  را  ما  دبیرستانی 
و۳۰  کردند  فوت  ما  فرشته  نوگل   ۶ لحظه  این  وتا 
این  هرروز  هستند  بستری  ها  بیمارستان  در  مصدوم 
اندیشی  چاره  چرا  هست  وقوع  حال  در  اتفاقات 
نمی شود؟ چرا مشکلات دیده نمی شود؟ چرا راهکاری 
مشخص ارائه نمی شود؟ چه کسی پاسخگو هست ؟

خوب  خیلی  کس  هیچ  یا  همه  قانون  ایران  در 
ای  نتیجه  به  رسیدن  موقع  در  همه  می شود.  رعایت 
می دهد  رخ  بد  اتفاقی  وقتی  اند  بوده  آن  در  دخیل 
از  یکی  بعنوان  قانون  در  صراحتا  آنکه  وجود  با 
کس  هیچ  اما  میباشند  آن  در  دخیل  مسئولین 
دیگر  سازمان  زمین  به  را  وتوپ  پذیرد  نمی  را  آن 
دارد. وجود  آمار  این  است  سال  دهها  اندازد  می 

 

گیر  تصمیم  مدیران  بود  اروپا  اینجا  اگر  آیا 
دخیل در این آمار می توانستند آسوده خاطر سر 
بر بالین بگذارند؟امارکشته های سالیانه اروپا به 
کنار چون آنها غربی هستند و ما را با آنها کاری 
نیست آمار کشته های کشورهای جنوب شرق 
آسیا با جمعیتی بیشتر از ایران در سال چقدر 
است؟ در سال قریب ۱۹۰ هزار مجروح ومعلول 
های  هزینه  میده  رخ  رانندگی  اثر حوادث  در 
روحی وروانی وارد بر آن شخص وخانواده اش 
که بسیار هم سنگین است کنار بگذاریم هزینه 
درمان این مصدومین ومعلولین هم در شرایط 
ومزمن  مدت  طولانی  در  وهم  حاد  بحرانی 
چقدر است ؟ آیا محاسبه نشده چه میزان منابع 
در سال اختصاص به همین یک مورد دارد ؟
هزینه های فقدان یک فرد برای خانواده او 

چقدر هست ؟
اینکه  فرد  یک  افتادگی  کار  از  های  هزینه 
خودش  وآینده  نیست  کارآمد  او  دیگر 
اثربخشی  آن  نمی تواند  دیگر  و  شده  تباه 
ه  خانواد  خودش  برای  را  وکارایی  مفید 
است؟ چقدر  باشد  داشته  اش  وجامعه  اش 
ایا این هزینه ها در کشورهای دیگر به چشم 

نمی آید؟
در  پی  های  سال  اینهمه  وجود  با  چرا 
؟ است  رشد  به  رو  حتی  آمار  هنوز  پی 

بنام  چیزی  استراتژی  بنام  چیزی  اساسا 
مدیریت  مساله  حل  مساله  بیان  مساله 
؟ دارد  وجود  ما  مدیریتی  سیستم  در  بحران 

 راحت ترین کار در این کشور به گواه تاریخ که 
نگاه میکنیم ایران هست. هیچ مدیری در قبال 
هر خرابه ای که پدید آورده هیچ پاسخگویی 
ندارد وهیچ مسئولیتی هم ندارد. در فوتبال غیر 
فرهنگی در  اجتماعی  اقتصادی  فوتبال حوزه 
کجا دیدیم که یک مدیری برای فاجعه ای که 
به بار می آورد خسرانی که به بار آورده جوابگو 
بوده باشد ؟ به ازای هر یک کارمند هم ماشائ 
الله ۱۰ پست مدیریتی وجود دارد. آنجا که از 
است  اینکه لازم  از  می گوییم  اصلاح ساختار 
توقف کنند ببینند کجای کار قراردارند به کجا 
اینجاست چیست  مساله  برسند  می خواهند 

ما خیلی فرصت ها را از دست دادیم. تهدید 
نقاط  شدیم.  منکر  یا  ندیدیم  یا  هم  را  ها 
نشناختیم پس  را هم که  قوت وضعف خود 
حتی  ما  باشیم.  داشته  نمی توانیم  استراتژی 
شما  کجاست؟  چیست  مشکل  نمی دانیم 
مدیران عزیز قشر فرهیخته جامعه آیا میدانید 
چه ارگانی چه مجموعه وسازمانی یا سازمان 

صدای
مخاطبان
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ها  کشته  امر  متولی  هایی  وزارتخانه  و  ها 
ومصدومین حوادث رانندگی هستند؟ کدامیک 
از آنها مسئولیت این نابسامانی را می پذیرند ؟

گر  تحلیل  همه  می رسد  که  صحبت  پای 
امر  این  در  دخیل  تنها  نه  را  وخود  هستند 
نمیدانند بلکه اظهار  فضل میکنند وطلبکار هم 
هستند. آیا با این روند بی نظمی ونا هماهنگی 
بین بخش های مختلف دخیل در این موضوع 
میتوان امیدی به بهبود این وضعیت داشت ؟

خاصی  استراتژی  ای  برنامه  طرحی  آیا 
طی  اسفناک  آمار  این  کردن  کم  برای 
؟ اید  شنیده  یا  دیده  سال  سالهای 

دانستن همان درک کردن نیست تفاوت بزرگی 
بین انها وجود دارد. حتی مدیران ما تعریف آن 
آنها.  از  بزرگی  یا حداقل بخش  نمی دانند  را 
شما ممکن است چیزی را بدانید اما ممکن 
است آن را درک نکرده باشید. بین دانش وخرد 
واژه درک وجود دارد در کوتاه مدت نمی توان 
اکتسابی  که  درک  و  نگرش  با  نو  نسلی 
هستند  خلق کرد اما با آموزش درست و در 
آفرید.  جدید  نسلی  می توان  مدت  طولانی 
باشد. داشته  معنا  آن  در  انسانیت  نسلی که 

ندارد  علمی  بضاعت  که  مجلسی  نماینده 
کیلو  کیلو  که  ودکترایی  ارشد  مدارک  با 
هر  در  که  هایی  دانشگاه  طرف  از  آنها  به 
ارشد  می شود  داده  دارد  وجود  وبرزنی  کوی 
دانشگاه  فلان  مدیریت  دکترای  رشته  فلان 
فلان  از  التحصیل  فارغ  است  جالب  یا 
دانشگاه در آمریکا بعد بلد نیست دو جمله 
انگلیسی بگوید. مطالعه کتاب های مدیریت 
منابع  مدیریت  و  ریزی  برنامه  و  استراتژیک 
انسانی کاوازاکی گری همل بیل گیتس سان 
کسانیکه  آن  و....پیشکش.  پورتو  مایکل  تزو 
شایستگی پست های کلیدی در بخش های 
کوچکترین  دارند  را  ومقننه  اجرایی  گوناگون 
رقابت  وتوان  نمی شود  داده  آنها  به  فرصتی 
هم ندارند حتی اگر انگیزه کار داشته باشند

ارتباط سالاری بلای جان مدیریت در این کشور 
شده است. حتی در علم هم تبعیض دیده می شود

تخصص  شود  درست  کشور  می خواهید 
هدف  کلمه  واقعی  معنای  به  گرایی 
باشد هدف  نخبگان  از  استفاده  باشد. 

باشند  کار  سر  بر  درست  های  انسان 
که  مدیری  می شود  حل  مشکلات 
هست کاره  چه  نمی داند  خود 

مدیری که خود تخصص حوزه مربوطه را ندارد 
چگونه می تواند اثر بخشی وکارایی داشته باشد؟

تحریم یک بخش از علل عقب ماندگی ماست 
است. سخن  مدیران  ناکارآمدی  آن  از  بزرگتر 
که  داریم  بزرگانی  ایرانیان  اینست که خودما 
وقتی با دقت آثار آنها را می خوانیم دقیقا از اینده 
نگری و دانش وفهم ودرک وخرد و بیان مساله 
حل مساله مدیریت استراتژیک و.....گفته اند.

همان چیزهایی که گری همل ومایکل پورتو 
وبا  وبیان جزئیات  آنها  بسط وگسترش  و...با 
تحقیقات ومطالعات آنها را مستند کرده اند. 
کاش مدیران ما از دانشمندان وعارفان گذشته 

ببرند  ای  بهره  دنیا  روز  های  اقتصاددان  برترین  از  و 
نمی توانند  اگر  و  کنند  مطالعه  را  آنها  های  کتاب 
شده  که  هم  خودشان  پیشرفت  برای  شوند  متوجه 
دهند. افزایش  را  خود  دانش  کمی  بگیرند  معلمانی 

به سهم خودم از شما و همه عوامل و دست اندرکاران 
نشریه گلشن مهر تشکر می کنم که برای هر مناسب 
و هر مقوله فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، فنی، علمی 
و ...  هم برای مردم عادی و هم برای اقشار مختلف

دولتی  غیر  و  دولتی  های  بخش  مدیران  برای  هم  و 
مطالب ارزشمندی دارید که با مطالعه آن می توانند 
و  جامعه  برای  هم  و  باشند  مفید  خود  برای  هم 
استان و شهرستانها و حتی روستاها اقدامات مؤثری 
آن  انتقال  و  انتشار  و  مطالب  این  دهند.  انجام  را 
و  افراد متخصص  آن است که  از  ضروری و حاکی 
متعهد و دارای مهارت و کاربلد و مجرب و کارکشته 
باشند  امور  مسند  بر  مختلف  های  جایگاه  در  باید 
شود. برداشته  برنده  پیش  و  تحولی  گام های  تا 
قدرت دائمی

 سلام از شما و تیم حرفه ای تان در روزنامه گلشن مهر 
بابت توجه ویژه ای که به مسائل اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی دارید، صمیمانه قدردانی کنم.تلاش های شما در 
انعکاس واقعیت ها و روشنگری، شایسته تحسین است.
با آرزوی توفیق روزافزون

سلام و درود 
سپاس فراوان از لطفتان. متشکرم که تو این شب های 
سرد با ارسال پیام ها و اخبار استان، کمک می کنید 
کنه. رشد  و  کرده  پیدا  ارتقاء  مون،  آگاهی  سطح  تا 
هستیم. شما  زحمات  قدردان  و  داریم  دوستتون 

جهانشاهی 

ومردم  حاکمیت  بین  سازی  اعتماد  راه های  از  یکی 
کدام   . هاست  سازمان  اجتماعی  مسئولیت های 
سازمان یا وزارتخانه این مسائل برایش اولویت بوده ؟

این صحنه ها را به شخصه نمیبینم . افراد مختار 
هستند ببینند یا نبینند از فرستنده پیام هم تشکر می 
کنم وقصد هشدار وتوجه سازی واقناع سازی دارند . 
سخن من به این پویش هاست پویش نه به تصادف 
باورها،  بینی،  جهان  از  وبرگرفته  حاصل  فرهنگ 
در  هاست.  رفتار  آخر  در  و  ها  وعادت  ها  ارزش 
داریم  بسیاری  فرهنگی  مشکلات  ما  های  سازمان 
وکلام  رفتار  و  پوشش  مورد  در  که  مطالبی  شاید 
مدیران آورده شده به ظاهر گفته بشه که اینها چیزی 
بروز  صحنه  در  واقعیت  اما  می دانند  همه  نیست 
چیزی دیگر است این یعنی ما می شنویم میبینیم 
است که  ما همان  بینی  نمی کنیم جهان  اما درک 
گویی  ما  ورفتار  وعادات  ها  ارزش  ما  باور  هست 
نبود  از  جدای  تصادفات  این   . کند  تغییر  نباید 
زیرساخت ها چه جاده ای چه خودرو با کیفیت به 
فرهنگ رانندگی ودر ادامه فرهنگ فردی و اجتماعی 
جامعه بر می گردد . از دانش و درک وخرد مدیران 
ومسئولان دخیل در مساله تصادف ومرگ و میرهای 
با کیفیت خودرو وجاده  عجیب وغریب در رابطه 
که ناامید هستیم چرا؟ وقتی دهها سال است میزان 
ها  ومعلول  ومجروح  نفر  هزار   2۴ ها حدود  کشته 
درسال بیش از ۳۰۰ هزار نفر هست آیا چیزی جز 
مساله  واساسا  نبودن  مند  ودغدغه  برنامگی  بی 
میشود؟  منتقل  ذهن  به  دیگر  چیزی  نداستن  را 
با  تفاوتی مدیران هم  یعنی بی  گرچه همین مورد 
چالش های فرهنگی مرتبط است یعنی فرهنگ از 
کلیدهای اصلی باز کردن قفل های سوء مدیریت 
است. خطای انسانی هم ناشی از فرهنگ نا مناسب 
در  رفتار  و  ارزش  باور،عادت،  بینی،  .جهان  هست 
اشکالات  این  است.  جامعه  بارز  نمود  ها  سازمان 
تا مردم عادی  در همه سطوح ولایه های مدیریتی 
طبق  سازمان  یک  در  فرهنگ  اصلاح  دارد.  وجود 
والزامات  ابزار  تمام  دیدن  با  جهانی  های  رفرنس 
عادت  باور  یک  یعنی  میبرد.  زمان  سال   ۵ تا   2
دارد  نیاز  زمان  به  تغییر  برای  نامناسب  ارزش  و 
این اصلاح فرهنگ در سطح کلان مانند جامعه بین ۵ 
تا ۱۰ سال آنهم با داشتن برنامه های اصول مدیریتی 
زمان می برد. فرهنگ بد ،آشغال ریختن، رانندگی بد، 
نیامده  بوجود  شبه  و....یک  خشم  نامناسب،  رفتار 
ای  واژه  فرهنگ   . شد  نخواهد  رفع  هم  شبه  یک 
برنامه های مشخص هدفمند طی زمان  هست که 
وپویش  تلوزیون  نویس  زیر  با  میخواهد  مشخص 
حل نخواهد شد برنامه جامع کل نگر با مشخص 
ذی  مشارکت  با  گروهی  تیمی  وکار  مجریان  شدن 
نه  موجود  شرایط  با  متاسفانه  میخواهد   را  نفعان 
ملموس  گیری  اندازه  قابل  مشخص  ای  برنامه 
آن. اجرای  برای  ای  واراده  عزمی  نه  می شود  دیده 
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دخالت مازندران مانع بزرگ 
گردشگری آشوراده است

استاندار گلستان با انتقاد از دخالت استان همسایه 
در مدیریت اجرایی و اداری میانکاله و جزیره 
آشوراده، خواستار واگذاری این مسئولیت ها به 
گلستان برای توسعه گردشگری منطقه شد. به 
گزارش ایرنا، علی اصغر طهماسبی در جریان 
هماهنگی  در  رئیس جمهور  نماینده  بازدید 
اجرای سیاست های کلی توسعه دریامحور از 
جزیره آشوراده در بندرگز، اظهار کرد: مدیریت 
در  هم اکنون  آشوراده  جزیره  و  میانکاله  امور 
دست اداره کل محیط زیست مازندران است و 
این مسئله جلوی پیشرفت گردشگری منطقه را 
گرفته است. وی با اشاره به رایزنی های انجام شده 
با وزیر کشور و رئیس سازمان محیط  زیست 
این  که  است  این  ما  درخواست  افزود:  کشور، 
اختیارات از مازندران گرفته شده و به گلستان 
از  کرد:  خاطرنشان  طهماسبی  شود.  واگذار 
آنجایی که جزیره آشوراده در قلمرو جغرافیایی 
گلستان قرار دارد، شایسته است مدیریت آن نیز 
به این استان سپرده شود. استاندار گلستان در 
ادامه به مثال دیگری اشاره کرد و گفت: پارک 
ملی گلستان، با وجود قرارگیری در دو استان 
گلستان و خراسان شمالی، به طور کامل توسط 
ما هیچ دخالتی  گلستان مدیریت می شود و 
نداریم. شمالی  خراسان  به  مربوط  بخش  در 

خیاطی ایران در دستان گلستان؛

افتتاح اولین آموزشگاه مجازی فنی 
و حرفه ای کشور

اولین آموزشگاه فنی و حرفه ای آزاد مجازی کشور 
در حوزه خیاطی و دوخت با حضور غلامحسین 
محمدی، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای در گرگان 
که  این مجموعه  ایرنا،  گزارش  به  افتتاح شد. 
بزرگ ترین مرکز آموزشی کشور در زمینه خیاطی 
به شمار می رود، با 15 شاخه تخصصی خیاطی 
و 21۷ نفر پرسنل، گامی نو در عرصه آموزش و 
کارآفرینی کشور برداشته است. این آموزشگاه که 
تاکنون بیش از 100 هزار هنرجو از داخل و خارج 
از کشور را آموزش داده، به عنوان یک الگوی موفق 
خانوادگی و حرفه ای معرفی شده است. رئیس 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای، در این مراسم 
با تحسین ابتکار عمل این مجموعه گفت: این 
آموزشگاه به صورت زنجیره ای خانوادگی فعالیت 
می کند و تلفیق حرفه ای بودن با زیرساخت های 
مدرن، آن را به یک نمونه ارزشمند تبدیل کرده 
است. غلامحسین محمدی افزود: خودشکوفایی 
متعلق به انسان هایی است که حتی در دشوارترین 
شرایط زندگی، به تغییر جهان می اندیشند و این 
تفکر، نقطه عطف کارآفرینان پیشگام اقتصاد 
کشور است که باید مورد حمایت قرار گیرند.
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آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 120.44 مترمربع دارای 
پلاک 15068 فرعی از 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش 3 حوزه ثبتی گرگان ملکی آقایان 
حسن و ابوالفضل کوهساری حسین آباد فرزندان موسی هر کدام 1.5 دانگ مشاع از ششدانگ 
و سیدسعید تیموری فرزند سیدشجاع به مقدار 3 دانگ مشاع از ششدانگ در ساعت 11 روز 
سه شنبه مورخ 1404/01/24 در آدرس گرگان، بلوار طبیعت، طبیعت 19، شهرک پرستاران به 
عمل خواهد آمد. از این رو چنانچه مجاوری نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود 
قائل است می تواند فقط تا سی روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود 
را کتبا با ذکر شماره پلاک به اداره ثبت شهرستان گرگان تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی 
تقدیم نماید در غیراینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه 
مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در 
صورت عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.

تاریخ انتشار شنبه: مورخ 1403/12/11
حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان-شناسه آگهی 1889356

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1342.66 مترمربع دارای پلاک 116۷ 
فرعی از 6- اصلی واقع در اراضی نصرآباد بخش 3 حوزه ثبتی گرگان ملکی آقای یعقوب داوری 
فرزند رمضان در ساعت 9 صبح روز شنبه مورخ 1404/01/20 در آدرس گرگان، نصرآباد، نسق، 
روبروی سازمان حسن پور به عمل خواهد آمد. از این رو چنانچه مجاوری نسبت به حدود یا حقوق 
ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند فقط تا سی روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید 
حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره پلاک به اداره ثبت شهرستان گرگان تسلیم نموده و علاوه 
بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست به مرجع ذیصلاح 
قضائی تقدیم نماید در غیراینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه 
مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در 
صورت عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.

تاریخ انتشار شنبه: مورخ 1403/12/11
حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی 1889691

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3206 مترمربع دارای پلاک 
638 فرعی از 56 اصلی واقع در اراضی مریم آباد بخش 3 حوزه ثبتی گرگان ملکی آقای 
شهریار عادل فرزند حجت اله در ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ 1404/01/26 در 
آدرس گرگان، مریم آباد، بعد از استخر به عمل خواهد آمد. از این رو چنانچه مجاوری 
نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند فقط تا سی روز از 

تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره پلاک به اداره 
ثبت شهرستان گرگان تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید در غیراینصورت 
به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم  تواند  قانونی وی می  نماینده  یا  ثبت  متقاضی 
تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم 
نمود. مالکیت خواهد  به صدور سند  مبادرت  مقررات  ثبت وفق  اداره  اعتراض  وصول 

تاریخ انتشار شنبه: مورخ 1403/12/11
حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی 1889۷88

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 383.26 مترمربع دارای پلاک 
2۷۷ فرعی از 54- اصلی واقع در اراضی ولیک آباد بخش 3 حوزه ثبتی گرگان ملکی آقای 
مجتبی ملک شاهکوی فرزند حسین در ساعت 10 صبح روز دوشنبه مورخ 1404/01/25 
در آدرس گرگان، ولیک آباد، اراضی مزروعی به عمل خواهد آمد. از این رو چنانچه 
مجاوری نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند فقط تا 
سی روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره 
پلاک به اداره ثبت شهرستان گرگان تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید در 
غیراینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی 
عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در صورت 
عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.

تاریخ انتشار شنبه: مورخ 1403/12/11
حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی 189056۷

آگهی تحدید حدود اختصاصی
بدینوسیله اعلام می گردد به استناد ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف، تحدید حدود ششدانگ 
عرصه و اعیان یک قطعه زمین که در آن احداث بنا گردیده است دارای پلاک 4638 فرعی از 
108 اصلی بخش 3 ثبت ناحیه دو گرگان واقع در اراضی باکرمحله به مساحت ۷6.30 مترمربع 
بنام آقای محمدرضا جراره فرزند حسین ساعت 9:00 روز یک شنبه مورخ 1404/01/24 در 
محل وقوع ملک واقع در گرگان امام رضا 64 به عمل خواهد آمد. از این رو چنانچه مجاوری یا 
هر شخصی نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند فقط تا سی 
روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره پلاک فوق 
الذکر به اداره ثبت شهرستان گرگان تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید در 
غیراینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی 
بدیهی است در صورت  نماید.  تسلیم  ثبت  اداره  به  را دریافت و  دادخواست  عدم تقدیم 

عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.
تاریخ انتشار: شنبه 1403/12/11

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی 1890590

آگهی تحدید حدود اختصاصی
بدینوسیله اعلام می گردد به استناد ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف، تحدید حدود 
ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین که در آن احداث بنا گردیده است دارای پلاک 
14985 فرعی از 3 اصلی بخش 3 ثبت ناحیه دو گرگان واقع در اراضی اوزینه به مساحت 
دوشنبه  روز  صبح   11:00 ساعت  حسن  فرزند  یار  نیک  علی  آقای  بنام  مترمربع   256
آخر  ماقبل  معبر  طالقانی  کوی  گرگان  در  واقع  ملک  وقوع  محل  در  مورخ 1404/01/18 
به  با کدپستی 49168۷482۷  دوم  متری شرقی  بن بست 10  فیروز جهانتیغ  کوچه حامد 
یا حقوق  به حدود  نسبت  هر شخصی  یا  مجاوری  چنانچه  رو  این  از  آمد.  عمل خواهد 
ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند فقط تا سی روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس 
تحدید حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره پلاک فوق الذکر به اداره ثبت شهرستان 
به  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  آن  بر  علاوه  و  نموده  تسلیم  گرگان 
نماید در غیراینصورت  تقدیم  به مرجع ذیصلاح قضائی  را  ثبتی، دادخواست خود  مرجع 
عدم  گواهی  و  مراجعه  مربوطه  دادگاه  به  تواند  می  وی  قانونی  نماینده  یا  ثبت  متقاضی 
بدیهی است در صورت عدم  نماید.  ثبت تسلیم  اداره  به  را دریافت و  تقدیم دادخواست 
نمود. خواهد  مالکیت  سند  صدور  به  مبادرت  مقررات  وفق  ثبت  اداره  اعتراض  وصول 

تاریخ انتشار: شنبه 1403/12/11
حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی 1890665

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3000.04 مترمربع دارای 
پلاک 26۷ فرعی از 54- اصلی واقع در اراضی ولیک آباد بخش 3 حوزه ثبتی گرگان ملکی 
آقای سعید فوجردی فرزند احمد در ساعت 9صبح روز دوشنبه مورخ 1404/01/25 در 
آدرس گرگان، ولیک آباد، اراضی مزروعی شمال روستا به عمل خواهد آمد. از این رو 
چنانچه مجاوری نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند 
فقط تا سی روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر 
شماره پلاک به اداره ثبت شهرستان گرگان تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید 
در غیراینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و 
گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در صورت 
عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.

تاریخ انتشار شنبه: مورخ 1403/12/11
حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی 1891153

آگهي  ثبتي

شهر  در  گلستان  مردم شناسی  موزه  بزرگ  پروژه 
گنبدکاووس که قرار بود نمادی از تاریخ و فرهنگ غنی 
این منطقه باشد، به دلیل تأمین نشدن و تخصیص نیافتن 
اعتبار از منابع ملی و استانی، از سه سال پیش تاکنون 
داریوش،  بوستان  محله  ساکنان  گفته  به  و  شده  رها 
پناهگاهی برای بزهکاران و محلی برای انباشت زباله و 
نخاله های ساختمانی است. به گزارش ایرنا، گنبدکاووس 
با پیشینه ای 6 هزار ساله، میزبان آثار و بناهای تاریخی 
این  گذشته  از  داستانی  یک  هر  که  است  برجسته ای 
بلندترین  گنبدقابوس،  بنای  می کنند.  روایت  سرزمین 
گنبد آجری جهان با قدمتی بیش از هزار سال، دیوار 
از  کیلومتر   200 طول  به  اسکندر(  )سد  گرگان  دفاعی 
دوره ساسانیان، بقایای شهر تاریخی جرجان از دوره های 
سامانیان، آل زیار و سلجوقیان، و بیش از 60 تپه تاریخی 
از  بخشی  تنها  شهر،  مرکز  کیلومتری   15 شعاع  در 
و  شیعه  مردم  دهه ای  مطالبه چندین  که  است  دلایلی 
می کند.  توجیه  را  موزه  احداث  برای  منطقه  این  سنی 
زیارتگاه امامزاده یحیی بن زید، نوه امام زین العابدین )ع(، 
اقوام  با تنوع  بنایی باشکوه از دوره سلجوقی، همراه  با 
از  و فرهنگ ها، آداب و رسوم و پوشاک خاص آن ها، 
دیگر ظرفیت های تاریخی و فرهنگی این منطقه است. 
منطقه ای که پیش از اسلام به نام های »ورکان«، »هیرکان« 
»جرجان«  اسلام  از  پس  می شد،  شناخته  »هیرکانیه«  و 
»گنبدقابوس«  به  بعد  به  تیموری  دوره  از  و  گرفت  نام 
یافت. شهرت  »گنبدکاووس«  به   1316 سال  از  و 

کلنگ زنی پر سر و صدا، اما بی پشتوانه
از  بسیاری  که  گنبدکاووس  در  موزه  احداث  مطالبه 
اشیای تاریخی کشف شده اش در موزه های دیگر شهرها 
به نمایش درآمده یا در انبارهای میراث فرهنگی خاک 

می خورد، در تاریخ 10 مرداد 1394 توسط محمد حمیدی، 
فرماندار وقت رسانه ای شد. وی اعلام کرد که عملیات 
اول رئیس جمهوری  معاون  با حضور  این موزه  اجرایی 
در زمین 20 هزار مترمربعی اهدایی شهرداری در بوستان 
داریوش آغاز خواهد شد. اگرچه این سفر انجام نشد، اما 
در دهه فجر همان سال، ساخت پروژه با حضور استاندار 
و مدیرکل میراث فرهنگی استان با اعتبار پیش بینی شده 
22 میلیارد ریال )که هفت میلیارد آن تخصیص یافته 
بود( به زمین زده شد. با این حال، تنها چند ماه پس 
اداره  رئیس   ،1395 اردیبهشت   21 در  کلنگ زنی،  از 
نیافتن  تخصیص  از  گنبدکاووس  فرهنگی  میراث 

بودجه اولیه خبر داد و گفت: این بدقولی ها اعتراضات 
مردمی و فعالان فرهنگی را در پی داشته است. چند 
ماه بعد، مسوولان اعلام کردند که به دلیل بازنگری در 
موزه  بزرگ ترین  ساخت  برای  هدف گذاری  و  نقشه ها 
است. افتاده  تعویق  به  اجرایی  عملیات  کشور،  شمال 

وعده ها و توقف های مکرر
و  انجام  نخست  مرحله  مطالعات   ،1396 سال  در 
دیگر  بار  پروژه  اما  شد،  گرفته  برق  و  آب  انشعابات 
حضور  با  جلسه ای   ،139۷ آبان   22 در  شد.  متوقف 
مدیرکل موزه های سازمان میراث فرهنگی کشور برگزار 

شد و وعده آغاز عملیات اجرایی با اعتبار 22 میلیارد 
به 6  و 500  هزار  از سه  موزه  زیربنای  داده شد.  ریال 
درصد   50 شد  قرار  و  یافت  افزایش  مترمربع  هزار 
تأمین  ملی  منابع  از  مابقی  و  محلی  منابع  از  اعتبار 
شود. با این حال، این وعده ها نیز به سرانجام نرسید.

هزینه های انجام شده و پروژه ای در 
آستانه فراموشی

تاکنون بیش از 112 میلیارد و 645 میلیون ریال برای 
پروژه  فونداسیون و ستون های  مطالعات، خاک برداری، 
اعتبار طی سه سال  اما تخصیص نیافتن  هزینه شده، 
در  را  پروژه  این  آن،  بودجه  ردیف  حذف  و  گذشته 
تکمیل  هزینه  برآورد  است.  کرده  متوقف  راه  ابتدای 
پروژه در سال 1400 حدود هزار میلیارد ریال بود که با 
تورم فعلی، این رقم به مراتب بیشتر شده است. مریم 
گنبدکاووس،  فرهنگی  میراث  اداره  رئیس  آق آتابای، 
در گفت وگو با ایرنا در 30 بهمن 1403 اعلام کرد که 
بودجه،  نبود  دلیل  به  اجرایی  عملیات  کامل  توقف 
چالش اصلی این پروژه است. وی از تلاش برای یافتن 
ساختمانی موقت برای راه اندازی موزه ای کوچک خبر 
همچنان  اصلی  پروژه  تکمیل  که  کرد  تأکید  اما  داد، 
گنبدکاووس  شهرستان  دارد.  قرار  ابهام  از  هاله ای  در 
استان  شرق  در  نفر  هزار   400 از  بیش  جمعیتی  با 
و  تاریخی  بی نظیر  ظرفیت های  وجود  با  گلستان، 
خود  دیرینه  مطالبه  تحقق  منتظر  همچنان  فرهنگی، 
برای داشتن موزه ای درخور است. پروژه ای که قرار بود 
هویت و تاریخ این منطقه را به نمایش بگذارد، اکنون به 
نمادی از وعده های ناتمام و کم توجهی مسئولان تبدیل 
شده است. آیا این گنجینه فرهنگی روزی از زیر گرد 
داد. خواهد  پاسخ  زمان  آمد؟  خواهد  بیرون  فراموشی 

تاریخ گنبدکاووس در انتظار موزه ای ناتمام
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آگهی مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار جهت حمل 
 عمده فروشی شعبه گلستان شهرستان گرگان و حومه

عملیات مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. " انجام عملیات حمل و فروش، انواع محصولات جهت مشتریان مویرگی و 
مراکز خاص در سطح شهرستان گرگان و حومه  بر اساس شرایط جزئی به شرح برگ شرایط مناقصه." لذا  متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد شرکت در مناقصه در ساعات اداری 
شرقی،  ستوده  خیابان  شمالی،  ورزی  خیابان  غرب(،  )فردوس  حجازی  ناصر  بلوار   ، جنوب  ستاری  بزرگراه  تهران،  آدرس:  به  ملی  کارت  تصویر  و  معرفینامه  اصل  همراه  به   )17 تا   8(
شماره )9(  طبقه دوم واحد امور قراردادها و یا به آدرس: گرگان- میدان بسیج- به سمت هزارپیچ- شرکت شیرپاستوریزه پگاه گلستان- شرکت پخش سراسری بازارگسترپگاه- واحد 
خیابان  غرب(،  )فردوس  ناصر حجازی  بلوار  جنوب،  ستاری  بزرگراه  تهران،  آدرس  به  شرکت  محترم حراست  مدیر  به  شده  تکمیل  اسناد  تحویل  مهلت  آخرین  نمایند.  مراجعه  اداری 
نمایید. حاصل  تماس   09119737651 تلفن:  شماره  با  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت  باشد.همچنین  1403/12/25می  اداری  وقت  پایان    )9( شماره  شرقی،  ستوده  خیابان  شمالی،  ورزی 

شرکت پخش سراسری بازارگستر پگاه

شرکت پخش سراسری بازارگستر پگاه در نظر دارد 

آگهی مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار جهت بازاریابی، توزیع  
و فروش نمایندگی آزادشهر و رامیان، خان ببین و دلند  

عملیات مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. " انجام عملیات بازاریابی، توزیع و فروش انواع محصولات جهت مشتریان مویرگی 
و مراکز خاص در سطح شهرستان های آزادشهر و رامیان ، خان ببین و دلند  بر اساس شرایط جزئی به شرح برگ شرایط مناقصه." لذا  متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد شرکت 
در مناقصه در ساعات اداری )8 تا 17( به همراه اصل معرفینامه و تصویر کارت ملی به آدرس: تهران، بزرگراه ستاری جنوب، بلوار ناصر حجازی )فردوس غرب(، خیابان ورزی شمالی، 
خیابان ستوده شرقی، شماره )9(  طبقه دوم واحد امور قراردادها و یا به آدرس: گرگان- میدان بسیج- به سمت هزارپیچ- شرکت شیرپاستوریزه پگاه گلستان- شرکت پخش سراسری 
بازارگسترپگاه- واحد اداری مراجعه نمایند. آخرین مهلت تحویل اسناد تکمیل شده به مدیر محترم حراست شرکت به آدرس تهران، بزرگراه ستاری جنوب، بلوار ناصر حجازی )فردوس 
غرب(، خیابان ورزی شمالی، خیابان ستوده شرقی، شماره )9(  پایان وقت اداری 1403/12/25می باشد. همچنین جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: 09119737651 تماس حاصل نمایید. 

شرکت پخش سراسری بازارگستر پگاه

شرکت پخش سراسری بازارگستر پگاه در نظر دارد 

باز همیشه  بازارچه  یک  رویای  و  روستایی  زنان 
در سرزمینی که مزارع سبز با آسمان آبی گره می خورند 
و صدای زندگی از دل روستاها به گوش می رسد، بانوان 
گلستان با دستان پرمهرشان قصه ای نو می نویسند. آنان 
با سوزن و نخ، عطر ادویه و طعم میوه های خشک شده، 
هر  می کنند.  روایت  را  دیار  این  اقتصاد  رنگارنگی 
از  این قصه  است؛ قصه ای  از  محصولشان یک صفحه 
بازارچه  انتظار یک  در  که  آرزوهایی  و  تلاش، خلاقیت 
بانوان،  این  ایرنا،  به گزارش  پر می گیرند.  بال و  دائمی، 
هم  کنار  روزی  روستایی،  زنان  خُرد  صندوق های  عضو 
می خواهیم؛  دائمی  بازارچه ای  »ما  گفتند:  و  نشستند 
برسانیم.«  مردم  دست  به  را  محصولاتمان  که  جایی 
آنان باور دارند و کارشناسان جهاد کشاورزی هم با آنها 
را  زندگی شان  می توانند  بازارچه ها  این  که  هم عقیده اند 
تغییر دهند؛ توانمندشان کنند، درآمدی پایدار بسازند و 
شغل هایی تازه برای این قشر زحمتکش به ارمغان بیاورند.

قصه 85 صندوق و یک آرزو
در این استان کشاورزی خیز، 85 صندوق خُرد برای بانوان 
مثل چراغ های  که  گرفته؛ صندوق هایی  روستایی شکل 
کدامشان  هر  شده اند.  روشن  روستاها  دل  در  کوچک 
فرصتی است برای رشد کسب وکارهای محلی، برای اینکه 
زنان روستایی پا به میدان بگذارند و در زندگی اجتماعی و 
اقتصادی نقشی پررنگ تر داشته باشند. این قصه، قصه امید 
است؛ قصه زنانی که نمی خواهند فقط تماشاگر باشند.

نیمی از گلستان، در دستان بانوان
گلستان،  ساکن  جمعیت  میلیون  دو  از  بیش  از 
از  نیمی  و  می کشند  نفس  روستاها  در  درصد   4۷
تا  صبح  که  زنانی  بانوانند.  روستایی  جمعیت  این 
کار  نخ و سوزن سر و  دام و  با خاک و سبزه و  شب 
استان اند. این  تپنده  قلب  از  نیمی  که  زنانی  دارند؛ 

از مزرعه تا بازار، یک فرصت طلایی
روستاهای گلستان پر از رنگ و فرهنگ است؛ از اقوام 
اینجا  دارند.  آستین  در  هنری  کدام  هر  که  گوناگون 
کشاورزی، باغبانی و دامپروری با صنایع دستی گره خورده 
و بانوان روستایی، ستاره های این صحنه اند. آنان می گویند: 
اگر فرصتی باشد، اگر جایی برای نشان دادن کارمان داشته 
باشیم، می توانیم هم درآمد بسازیم و هم شغل خلق کنیم.

زمزمه های یک درخواست بزرگ
روزی بانوان صندوق های خُرد دور هم جمع شدند و با ایرنا 
درد دل کردند. حرفشان ساده بود: ما حمایت می خواهیم؛ 
وام ارزان قیمت که دستمان را بگیرد و بازارچه های دائمی 
نه  درخواست،  این  بیاورد.  مردم  به چشم  را  کارمان  که 
بود. شدن  دیده  برای  فریادی  بلکه  خواسته،  یک  فقط 

زهره و رویای بازار عصرگاهی
زهره کلامی، بانوی گنبدکاووسی که خشکبار دسترنجش 
زندگی  دائمی،  بازارچه  گفت:  می کند،  آماده  با عشق  را 
دامی  باغی،  زراعی،  محصولات  می کند.  عوض  را  ما 
و  می رسانیم  مردم  به  مستقیم  را  دستی مان  صنایع  و 
موقت  بازارچه  از  او  می گیرد.  جان  خانه مان  اقتصاد 
داشت:  گله  یک  اما  کرد،  تعریف  گنبدکاووس  هفتگی 
»از 8 صبح تا 2 بعدازظهر؟ مردم که عصرها و شب ها 
اون  شب.   8 تا   2 بشه  ساعتش  کاش  خرید!  می آن 
وقت هم مشتری بیشتر میاد، هم ما دلگرم تر می شیم.«

ثریا و دلسردی های بی پایان
در روستایی نزدیک رامیان، ثریا یازرلو با سوزن و نخ قصه ها 

می بافد. اما چشم هایش پر از حسرت است: »ما بانوان 
زیادی داریم که صنایع دستی درست می کنند، ولی جایی 
برای عرضه نداریم. اینطوری دلسرد می شویم.« وی به فکر 
از ساختمون های خالی  پر  افتاد و گفت: »شهر  راه حل 
متعلق به اداراته. چرا اونجا رو به ما نمی دن؟ یه بازارچه 
درست کنن که هم ما توانمند بشیم، هم خانواده هامون 
ببرن.« در  به  سالم  جون  اقتصادی  مشکلات  این  از 

فاطمه و خیالی آسوده در بازار دائمی
فاطمه شبلی که عطر ادویه هایش هر آشپزخانه ای را پر 
دائمی  بازارچه  باز کرد:  این طور  را  می کند، حرف دلش 
یعنی خیال راحت برای تولید و فروش. وی به مسوولان 
گنبدکاووس پیغام داد: »تا بازار دائمی جور بشه، حداقل 
این بازارچه هفتگی یکشنبه ها رو روزانه کنین. رمضان و 
نوروز نزدیکه؛ وقت طلایی برای فروشه. اگه بشه، هم پول 
می شه.« گرم تر  کار  به  دلمون  هم  میاد،  گیرمون  خوبی 

مریم و رسته های رنگارنگ
توتلی  روستای  خُرد  صندوق  که  کوچک نژاد  مریم 
کوچک را اداره می کند از دنیای متنوع کار بانوان گفت: 
سبزی  و  میوه  می دیم،  پرورش  عسل  زنبور  اینجا  »ما 

مرغ  می کنیم،  جمع  دارویی  گیاهان  می کنیم،  خشک 
کس  هر  می بافیم.  بافتنی  و  می کنیم  بزرگ  محلی 
ادامه  افتخار  با  وی  می کنه.«  کار  خودش  عشق  به 
بیشتر  مسوولان  اگر  و  هستند  خلاق  ما  بانوان  داد: 
شد. خواهیم  بزرگی  کارآفرینان  باشند  ما  فکر  به 

گره ای به نام وام
که  می خوایم  ارزان  »وام  داشت:  غصه  یک  مریم 
به  بانک ها  ساله  دو  ولی  کنیم،  بزرگ  رو  کارمون 
گذاشتن.  خالی  رو  دستمون  مختلف  بهونه های 
»بازارچه  می گفت:  وی  ماست.  حق  حمایت،  این 
روستایین.« بانوان  پرواز  برای  بال  دو  وام،  و  دائمی 

وعده های سبز
مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی سازمان جهادکشاورزی 
از فعال  ایرنا،  با خبرنگار  گلستان هم در گفت و گو 
بودن 85 صندوق خُرد زنان روستایی در این استان خبر 
داد و گفت: هر یک از این صندوق ها به طور متوسط 
کرد:  اظهار  سلطان علیان  شهربانو  دارند.  عضو   50
براساس ظرفیت های  این صندوق ها  بانوان در  فعالیت 
دستی،  صنایع  نوغانداری،  جمله  از  روستا  هر  تولیدی 
صیفی جات،  ارگانیک،  و  سالم  محصولات  تولید 
گیاهان  قارچ خوراکی،  پرورش  زنبورداری،  گلخانه داری، 
دارویی، و ماکیان تعریف شده و این فعالیت ها به ایجاد 
شغل برای زنان روستایی کمک می کند. وی وعده داد: 
تولیدی  افزایش محصولات  بانوان،  استقبال  در صورت 
و همکاری مسوولان محلی مانند فرمانداران، بخشداران 
می شود  تلاش  مناسب،  مکان  تأمین  برای  و شهرداران 
فعالیت  روزانه  صورت  به  هفتگی  بازارچه های  این 
گلستان  کشاورزی  ترویج  هماهنگی  مدیر  کنند. 
این  اعضای  به  مستمر  آموزش های  ارائه  از  همچنین 
هدف  با  آموزش ها  این  گفت:  و  داد  خبر  صندوق ها 
و  استاندارد  محصولات  تولید  و  بانوان  توانمندسازی 
ارگانیک،  محصول  تولید  استانداردسازی،  شامل  سالم 
افزود:  وی  است.  بازاریابی  و  سلامت  سیب  دریافت 
میلیارد   2 کارآفرین،  بانک  هماهنگی  با  گذشته  سال 
ریال وام به پنج صندوق پرداخت شد و تلاش می شود 
گفته  به  یابد.  افزایش  جاری  مالی  سال  در  مبلغ  این 
آورده  محل  از  نیز  صندوق ها  اعضای  سلطان علیان، 
می دهند. ارائه  وام  یکدیگر  به  دوره ای  به صورت  خود 

زنان روستایی و رویای یک بازارچه همیشه باز

ب
رای

 بیست و پنج
 سالگی گلشن مهر

خبر

سازمان همیاری ها موتور محرک 
شهرداری های گلستان است

و  امنیتی  سیاسی،  معاونت  سرپرست 
جلسه  در  گلستان،  استانداری  اجتماعی 
همیاری  سازمان  جدید  مدیرعامل  معارفه 
را  سازمان  این  استان،  شهرداری های 
و  شهرداری ها  اقتصادی  قدرتمند  بازوی 
به  دانست.  شهری  مدیریت  توسعه  کلید 
حمیدی  محمد  عمومی،  روابط  گزارش 
گرو  در  شهرداری ها  توانمندی  کرد:  تأکید 
که  چرا  همیاری هاست؛  سازمان  تقویت 
هرچه خدمات شهری بهتر شود، رضایت 
با  وی  می یابد.  افزایش  نیز  شهروندان 
اشاره به ساختار منحصربه فرد این سازمان 
)رئیس  استاندار  پشتوانه  با  که  غیردولتی 
هیئت  )رئیس  استاندار  معاون  و  شورا( 
سازمان  گفت:  می کند،  فعالیت  مدیره( 
همیاری ها باید با ورود به عرصه های جدید 
چالش های  برابر  در  را  خود  خلاقانه،  و 
این  درآمد  هرچه  کند.  مقاوم  اقتصادی 
در  و  شهرداری ها  شود،  بیشتر  سازمان 
نهایت شهروندان بهره بیشتری خواهند برد. 
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کردن  برطرف  برای  تلاش  و  هدفمند  برنامه ریزی 
صنعتی  و  تولیدی  واحدهای  پیش روی  چالش های 
فعال در گلستان، همراه با جذب سرمایه گذاران داخلی 
بر  تکیه  با  جدید،  واحدهای  احداث  برای  خارجی  و 
ظرفیت های بکر و متنوع این منطقه، از نظر کارشناسان، 
نشان دهنده عزم جدی دولت وفاق است که این اقدامات 
در استانی که از محرومیت رنج می برد، گام هایی استوار 
استان  ایرنا،  گزارش  به  می رود.  شمار  به  توسعه  برای 
و  سرسبز  طبیعت  از  برخورداری  وجود  با  گلستان 
ظرفیت های گسترده در حوزه های کشاورزی، دامپروری، 
بناهای  طبیعی،  مواهب  تکمیلی،  و  تبدیلی  صنایع 
دروازه  به عنوان  ممتاز،  جغرافیایی  موقعیت  و  تاریخی 
مناسبی  فرصت های  میانه،  آسیای  کشورهای  به  ورود 
برای سرمایه گذاری، رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال فراهم 
کرده است. این استان با دارا بودن زیرساخت های ارتباطی 
زمینی، ریلی، هوایی و دریایی و همچنین تصویب منطقه 
مناطق  از  یکی  به  اینچه برون،  صنعتی  و  تجاری  آزاد 
کارشناسان  است.  شده  تبدیل  توسعه  برای  مستعد 
با  این ظرفیت ها، همراه  از  بهینه  استفاده  که  معتقدند 
وحدت و همدلی میان اقوام و مذاهب گوناگون، نیروی 
انسانی متخصص و ارزان، می تواند آینده ای روشن برای 
توسعه اقتصادی گلستان و افزایش درآمد سرانه مردم این 
منطقه ترسیم کند. در چند ماه گذشته، استاندار و مدیران 
ارشد گلستان با حضور در واحدهای تولیدی و صنعتی 
آن ها  مشکلات  بررسی  به  استان،  این  شهرستان   14
پرداخته اند. برگزاری نشست با فعالان اقتصادی، تلاش 
برای افزایش سهم تسهیلات بانکی و تامین سرمایه در 
گردش واحدهای تولیدی، لغو مصوبه ممنوعیت ایجاد 
واحدهای تولیدی و مرغداری در مناطق جنوبی استان و 
واگذاری اختیار تصویب وام تا سقف 100 میلیارد ریال 
به شهرستان ها، از جمله اقدامات مهم انجام شده یا در 
دست اقدام است. سرپرست معاونت اقتصادی استاندار 
گلستان، ، اعلام کرد که این اقدامات با هدف رفع موانع 
خارجی،  و  داخلی  جدید  سرمایه گذاران  جذب  تولید، 
ستاد  مانند  اقتصادی  نهادهای  ظرفیت های  از  استفاده 
ایجاد درآمد و  بنیاد مستضعفان،  امام و  فرمان  اجرایی 
اشتغال برای مردم و جبران عقب ماندگی های زیرساختی 
انجام شده است. عبدالعلی کیان مهر در جلسات متعدد 
رفع  بر ضرورت  اقتصادی،  فعالان  و  اجرایی  مدیران  با 
موانع تولید و سرمایه گذاری به عنوان راه نجات اقتصاد 
گلستان تأکید کرده است. وی با اشاره به ظرفیت های 
و  صنعت  کشاورزی،  بخش های  در  گلستان  خوب 
با  خواست  اجرایی  دستگاه های  مدیران  از  گردشگری، 
ظرفیت های  با  متناسب  سرمایه گذاری  بسته های  تهیه 
بومی، شرایط را برای سرمایه گذاران واقعی فراهم کنند. 
گلستان  ارشد  مدیران  و  استاندار  اخیر  تلاش های 
نشان دهنده عزم جدی برای رفع مشکلات تولیدکنندگان، 
جذب سرمایه گذاری و ایجاد رونق اقتصادی در این استان 
پایدار گلستان  توسعه  به  اقدامات می تواند  این  است. 
شود. منجر  منطقه  این  مردم  زندگی  شرایط  بهبود  و 

ضرورت تسهیل فرآیند سرمایه گذاری و 
حمایت از تولید در گلستان

استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاونت  سرپرست 
تسریع در صدور مجوزهای  لزوم  بر  تاکید  با  گلستان، 
کسب وکار و فعالیت های تولیدی، اعلام کرد که مدیران 
به  ندارند  حق  استان  اجرایی  و  اداری  دستگاه های 
سرمایه گذاران پاسخ منفی دهند یا آن ها را معطل کنند. 
وی خواستار پاسخ دهی سریع به استعلام ها در کوتاه ترین 
برای  که  ندارد  دلیلی  هیچ  افزود:  و  شد  ممکن  زمان 
پاسخ به یک استعلام، 2 تا 6 ماه سرمایه گذاران را معطل 
تا قوانین  از مدیران خواست  کنیم. کیان مهر همچنین 
و ضوابط را تا حد امکان به نفع تولید و سرمایه گذاری 
تعدیل کنند، بدون اینکه مرزهای قانونی شکسته شود. 
وی بر استفاده بیشتر از ظرفیت های بخش تعاون برای 
توانمندسازی اقشار آسیب پذیر و ایجاد شرکت های تعاونی 
تاکید کرد و گفت: این موضوع از اولویت های اقتصادی 
استاندار  اقتصادی  معاونت  است. سرپرست  وفاق  دولت 
گلستان، استفاده از ظرفیت نهادهای اقتصادی مانند بنیاد 
اجرای  برای  را  امام  فرمان  اجرایی  ستاد  و  مستضعفان 
طرح های اقتصادی و تولیدی در گلستان ضروری دانست.

اشتغال،  ایجاد  برای  مؤثر  راهکاری  را  اقدامات  این  وی 
توانمندسازی اقشار آسیب پذیر )به ویژه مددجویان کمیته 
امداد و بهزیستی( و جبران عقب ماندگی های زیرساختی 
استان عنوان کرد. کیان مهر همچنین بر برگزاری منظم و 
پیوسته نشست های رونق و توسعه اقتصادی در گلستان 
تأکید کرد و از مدیران خواست با همدلی و هم افزایی، بر 
روند تهیه، مذاکره و اجرای طرح ها نظارت کامل داشته باشند. 
وی توجه به مناطق روستایی و مرزی را از دیگر راهبردهای 
دولت وفاق دانست و اعلام کرد: دولت از اجرای طرح های 
تولیدی و اشتغال زا در مناطق روستایی گلستان، متناسب با 
ظرفیت های هر روستا، حمایت می کند. بازدیدهای میدانی 
مدیران ارشد گلستان، از جمله استاندار و معاونت هماهنگی 

امور اقتصادی، از واحدهای تولیدی، رضایت نسبی فعالان 
اقتصادی را به همراه داشته است. این بازدیدها امیدواری آن ها 
را برای رفع موانع تولید و افزایش اشتغال تقویت کرده است. 
بهروز نیازی یکی از فعالان اقتصادی گلستان با رضایت 
از بازدید مدیران از واحدهای تولیدی، این اقدام را گامی 
مثبت و امیدوارکننده برای رفع مشکلات تولید دانست. 
وی مهم ترین نیاز واحدهای تولیدی را تأمین سرمایه در 
گردش عنوان کرد و افزود: شرایط اقتصادی کشور )تورم و 
گرانی( و نیاز به تأمین مواد اولیه، نیاز به سرمایه در گردش 
را افزایش داده است. اگر بانک ها همراهی بیشتری داشته 
باشند، می توان به استمرار و حتی افزایش ظرفیت تولید 
سال 1388  در  تولیدی اش  واحد  که  نیازی  کرد.  کمک 
فعالیت خود را آغاز کرده و هم اکنون ۷0 نفر در آن مشغول 
به کار هستند، گفت: در صورت تأمین سرمایه در گردش 
و برق پایدار، می توان تولید و اشتغال این واحد را تا دو 
برابر افزایش داد. وی همچنین به مشکل تأمین برق پایدار 
اشاره کرد و افزود: »برای تأمین برق، از دیزل ژنراتور استفاده 
می کنیم که در یک نوبت کاری 9 ساعته، 2 هزار لیتر نفت 
گاز مصرف می کند، در حالی که سهمیه ماهانه سوخت 
این واحد تنها 6 هزار لیتر است . این تولیدکننده گلستانی 
با اشاره به مشکلات پیش روی واحدهای تولیدی، اعلام کرد 
که خط تولید بستنی این واحد به دلیل مشکل تأمین برق 
و سوخت، فعلاً غیرفعال است. وی تأکید کرد: اگر برق یا 
سوخت مورد نیاز تأمین شود، با راه اندازی این خط تولید، 
حداقل برای ۷0 نفر دیگر شغل مستقیم و غیرمستقیم ایجاد 
خواهد شد. نیازی افزود: واحدهای تولیدی گلستان با تمام 
توان برای تولید و اشتغال تلاش می کنند، اما اگر همراهی 
مدیران برای رفع موانعی مانند تأمین سرمایه در گردش، 
برق و سوخت بیشتر شود، بدون شک تولید و اشتغال 
در استان رونق چشمگیری خواهد گرفت. یکی دیگر از 
فعالان اقتصادی گلستان در شهرک صنعتی گنبدکاووس، از 
حضور مدیران ارشد استان برای بازدید از واحدهای تولیدی 

و بررسی مشکلات آن ها ابراز رضایت کرد و گفت: این 
حضورها باعث دلگرمی صاحبان واحدهای تولیدی می شود 
و اگر منجر به رفع موانع و مشکلات تولیدکنندگان شود، 
بسیار خرسندکننده خواهد بود. فریدون شیرمحمدلی که 
واحد تولیدی اش در سال 138۷ فعالیت خود را آغاز کرده 
افزود:  است،  کرده  اشتغال زایی  نفر  برای 20  هم اکنون  و 
تولیدکنندگان شرایط اقتصادی فعلی کشور را درک می کنند 
و نهایت تلاش خود را برای استمرار تولید و جلوگیری 
از تعطیلی واحدها انجام می دهند تا با همراهی دولت و 
مدیران، از این شرایط سخت عبور کنیم. وی نیز مشکل 
نقدینگی و نیاز به سرمایه در گردش را از نیازهای اصلی 
واحدهای تولیدی دانست و گفت: همراهی بانک ها در این 
زمینه گره گشا خواهد بود و مسئولان باید به این موضوع 
توجه ویژه ای داشته باشند. مدیرعامل شرکت تولیدی رنگ 
مستقر در شهرک صنعتی گنبدکاووس، بر ضرورت همراهی 
بیشتر دولت و بانک ها با واحدهای تولیدی، به ویژه در تأمین 
تأکید کرد. حمیدرضا  مالی و سرمایه در گردش،  منابع 
محمدحسن گفت: با توجه به شرایط اقتصادی کشور )تورم 
و گرانی(، اگر تأمین منابع مالی و سرمایه در گردش به موقع 
توسط بانک ها انجام شود، از بروز خسارت به واحدهای 
جلوگیری  بازار  در  قیمت ها  نوسانات  دلیل  به  تولیدی 
می شود. وی با اشاره به مشکلات ناشی از عدم رعایت قانون 
ارائه تسهیلات مشارکت مدنی مطابق دستورالعمل اجرایی 
بانک مرکزی در سال های گذشته، اعلام کرد که این موضوع 
تولیدی  واحدهای  برای  مالی  کور  گره های  ایجاد  باعث 
شده است. محمدحسن افزود: شرکت ما نیز به دلیل عدم 
پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش مصوب استانی، با 
مشکلات مضاعف مواجه شده است. به گونه ای که حتی با 
آورده معادل یک میلیون دلاری این شرکت در اوایل دهه 90 
و دریافت تسهیلات 64 میلیارد ریالی از بانک، هنوز حدود 
300 میلیارد ریال بدهی بانکی داریم. این فعال اقتصادی 
گلستان با اشاره به اشتغال زایی 20 نفری این واحد تولیدی، 
بر لزوم حمایت واقعی، درست و به موقع از تولیدکنندگان 
تأکید کرد و گفت: حمایت از تولید و رفع موانع آن باید 
به صورت عملی و مؤثر انجام شود. صرفاً با بازدیدها و 
هدر رفتن زمان، مشکلی حل نمی شود. وی افزود: صاحبان 
واحدهای تولیدی همواره با کمترین امکانات تلاش کرده اند 
تا چرخ تولید و اشتغال بچرخد. تنها انتظار آن ها از مسئولان، 
حمایت و رفع موانع پیش رو است. استان مرزی گلستان با 
جمعیتی افزون بر 2 میلیون نفر، از ظرفیت های بالایی در 
حوزه های کشاورزی، صنعت و گردشگری برخوردار است. 
با این حال، واحدهای تولیدی این استان با چالش های 
متعددی مانند کمبود سرمایه در گردش، مشکلات تأمین 
هستند.  مواجه  بانکی  بدهی های  و  سوخت،  و  برق 
واقعی  حمایت های  نیازمند  گلستان  تولیدی  واحدهای 
و به موقع دولت و بانک ها هستند. بازدیدهای مسئولان 
اگرچه امیدواری تولیدکنندگان را افزایش می دهد، اما باید 
با اقدامات عملی و سریع برای رفع موانع همراه باشد. 
تنها در این صورت می توان به رونق تولید، ایجاد اشتغال 
و توسعه اقتصادی پایدار در این استان مرزی امیدوار بود.

گلستان در آستانه جهش اقتصادی

نماینده ویژه رئیس جمهور در هماهنگی سیاست های توسعه دریامحور، در نشست 
با پرورش دهندگان میگو در گمیشان گلستان اعلام کرد: تامین آب پایدار برای 
مجتمع چهار هزار هکتاری پرورش میگو با پمپاژ از دریای خزر در اولویت قرار دارد. 
به گزارش روابط عمومی، علی عبدالعلی زاده در این جلسه هشدار داد که اگر دیر 
اقدام شود، این فرصت طلایی از دست خواهد رفت. وی همچنین از برنامه ریزی 
برای نشستی در تهران با حضور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و مدیران 
استانی برای رفع مشکلات برق و محیط زیست این مجتمع خبر داد و پیشنهاد 
مذاکره با کشورهای همسایه خزر برای تثبیت سطح آب را مطرح کرد. در همین 
نشست، حمزه رستم پور، معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شیلات، این 

مجتمع را پروژه ای کلیدی خواند که از زمین های شوره زار به یک فرصت اقتصادی 
تبدیل شده است. حمزه رستم پور با اشاره به تولید سه هزار و ۷00 تن میگو در سال 
جاری با اشتغال زایی 2500 نفر و صادرات 80 درصدی محصول، از حمایت قاطع 
دولت برای توسعه زیرساخت ها و جذب سرمایه گذاری خبر داد. وی افزود: تکمیل 
زیرساخت های مجتمع چهار هزار هکتاری در اولویت است و طرح 6 هزار هکتاری 
پرورش میگو و ماهیان خاویاری نیز در مرحله بررسی قرار دارد. به گفته مدیرکل شیلات 
گلستان، این مجتمع نه تنها ارزآوری و اشتغال را به ارمغان آورده، بلکه به عنوان پدافند 
غیرعامل نیز عمل می کند. اسماعیل جباری تأکید کرد: با بهره گیری از شرکت های 
دانش بنیان، کمبود مراکز تکثیر و صنایع تبدیلی نیز به زودی برطرف خواهد شد. 

گمیشان قطب جدید پرورش میگو با پمپاژ آب خزر


